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С О Д Р Ж И Н А : 
 
 

 1. ОПШТ ДЕЛ 

1. НАСЛОВНА СТРАНА 
2. СОДРЖИНА 
3. ИЗВОД ОД РЕГИСТРАЦИЈАТА НА ФИРМАТА 
4. ЛИЦЕНЦА ЗА РАБОТА НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ 
5. РЕШЕНИЕ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ПЛАНЕР И ПРОЕКТАНТИ 
6. ОВЛАСТУВАЊА НА ПЛАНЕРОТ И СОРАБОТНИЦИТЕ 

 

 2. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА   

2.1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
ВОВЕД 

1. Површина и опис на границите на проектен опфат со географско и 
геодетско одредување на неговото подрачје 

2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина 
на проектниот опфат  и неговата непосредна околина ( во радиус од 
100м), доколку постои таков 

3. Податоци за природни чинители кои можат да влијаат на  развојот на 
подрачјето во рамки на проектниот опфат, на проектните решенија и 
нивното спроведување 

4. Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат 
состојбата на начинот на човековата употреба на земјиштето во 
рамките на проектниот опфат 

5. Инвентаризација на земјиштето во проектниот опфат, изградениот 
градежен фонд, вкупната физичка супраструктура и инсталации во  
рамки на проектниот опфат 

6. Инвентаризација на градби со режим за заштита на културното 
наследство, постојни споменични целини, културни предели друго 

7. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура 
8. Други податоци  од субјектите од член 47 од законот за урбанистичко 

планирање, релевантни за подрачјето на проектниот опфат 
9. Имотен лист 
10. Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога 

 

2.2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
1. Решение и  Услови за планирање на просторот   
2. Ажурирана геодетска подлога ...................................... М = 1:500 
3. Карта на изградениот градежен фонд, вкупната физичка 

супраструктура и  изградена комунална инфраструктура 
 во проектниот опфат....................................................... М =1:500 

 

          3. ПЛАНСКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИА 
3.1. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
3.1.1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
3.1.2. Решение за одобрување на Проектна програма 
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3.2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 
супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

2. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичко 
решение во ГП 

3. Детални услови за проектирање и градење 
4. Мерки за заштита 

- мерки за заштита на животната средина, 
- мерки за заштита и спасување, 
- мерки за заштита на културно наследство 
- мерки за заштита на природното наследство 

5. Прилози кон текстуалниот дел: 
- Договор за дислокација на електричен вод 

 

  3.3. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
1. Табели со нумерички показатели на урбанистичките оараметри 
2. Урбанистичко решение за проектниот опфат ................М = 1:1000 

 

3.4. ИДЕЕН ПРОЕКТ  
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Согласно член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РС 
Македонија бр.32/20 и 111/23), го донесувам следното: 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И Е 
 
 

За одредување на планери и соработници за изработка на техничка 
документација 

 

 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
 

вон опфат  на урбанистички план за објект со намена Г2.1- лесна градежна 
индустрија со производство на градежни елементи  на КП 915/4-дел КО 

Беровци, Општина Прилеп 
 
 

 1.Планер потписник -диа ГОРДАНА БЛАШКОСКА 
             овластување бр.0.0376 
 
 
          2.Планер                            -диа МИРОЉУБ ЧОРБИЌ 
             овластување бр.0.0518 
 
 

  
 

Врз основа на член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РС Македонија бр.32/20 и 111/23) горе споменатите лица ги задоволуваат 
потребните критериуми, односно имаат овластувања за планирање. 

 
 
 
  
 
 
            
         ГЕНИКО доо-Прилеп 
          Директор: 
 
 
         ___________________ 
               Миле Стојкоски 
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2.  ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  
 
 

2.1.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
вон опфат  на урбанистички план за објект со намена Г2.1- лесна  
градежна индустрија со производство на градежни елементи  на  

КП 915/4-дел КО Беровци, Општина Прилеп 
 

 

ВОВЕД 
 По барање на инвеститорот се пристапи кон изработка на овој 
Урбанистички проект вон опфат  на урбанистички план за објект со намена Г2.1- 
лесна градежна индустрија со производство на градежни елементи  на КП 915/4-
дел КО Беровци, Општина Прилеп . Изработката на овој Урбанистички проект е 
согласно Законот за урбанистичко планирање член 58, став (6), според кој 
урбанистички проект може да се изработува и за поединечни градби и 
инфраструктури од државно или локално значење вон населени места и вон 
опфат на урбанистички планови на земјоделско, шумско и друго земјиште, 
крајбрежни појаси и други простори за коишто не постојат услови и/или економска 
оправданост за донесување на урбанистички план согласно овој закон, а постои 
соодветен или некатегоризиран сообраќаен пристап, во кој случај урбанистичкиот 
проект се изработува врз основа на прибавени услови за планирање на 
просторот.  
 Основа за изработка на истиот претставува одобрената иницијатива  за 
изработка на овој УП од страна на Општина Прилеп- Комисија за урбанизам со 
бр.10-650/2 од 05.04.2022год. и прибавени Услови за планирање на просторот со 
бр.Y29022 од  Агенција за планирање на просторот. 
 Урбанистичкиот проект се изработува на ажурирана геодетска подлога –
Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за Ажурирана 
геодетска подлога за КП 915/4, КО Беровци, изработена од  ГЕО ИД дооел- 
Прилеп со бр. 1102-080/1 од 31.10.2023год. 
 

1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО 
ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 

Проектниот опфат е со површина од 0,42ха и се наоѓа на територијата на 
Општина Прилеп, односно КО Беровци на надморска видна од околу 631 до 632м. 

Границата на проектниот опфат е прикажана со полигонална линија која го 
поврзува сите прекршни точки по x и y координати: 

 
      X=7541794,76   Y=4572312,49   
     X=7541795,50   Y=4572312,10   
     X=7541813,34   Y=4572302,84   
     X=7541823,92   Y=4572297,34   
     X=7541868,46 Y=4572417,40   
     X=7541841,99 Y=4572427,22  
     X=7541826,11 Y=4572394,95   
     X=7541816,42 Y=4572373,65  
     X=7541796,08 Y=4572322,39   
     X=7541795,46    Y=4572317,75  
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Најисфрлените точки кои ја одредуваат формата на градежната парцела се 
со следните координати: 

 

                         
 
Врз основа на извештајот од дигиталното преклопување, во состав на 

проектниот опфат влегува  дел од една катастарска парцела  КП 915/4 во КО 
Беровци. 

 
2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО ВО 

БЛИЗИНА  НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА ОКОЛИНА 
 За  подрачјето каде се наоѓа предметната локација освен Просторниот план 
на Република Македонија нема изработено друга урбанистичка документација. 
 

3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ НА 
РАЗВОЈОТ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, НА 
ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА И НА НИВНОТО СПРОВЕДУВАЊЕ 
 Природните карактеристики на едно подрачје  претставуваат збир на 
вредности и обележја создадени од природата, а без учество и влијанието на 
човекот во нив спаѓаат географската и геопрометната положба на подрачјето, 
релјефните карактеристики, геолошки, сеизмички, педолошки и климатски 
карактеристики. 

- Географска положба 
Предметната локација се наоѓа во КО Беровци, на околу 0,3км јужно од 

населеното место Беровци и околу 5 км југозападно од Прилеп.. Според 
податоците од ажурираната геодетска подлога, планскиот опфат се наоѓа во 
македонскиот референтен геодетски систем со приближни координати на 
тежиштето од Х=7 541 833,75  и У=4 572 367,99. 

- Природни и климатски карактеристики 
 Клима:  Во овој предел владее умерено-континентална клима, со просечна 
годишна температура од 11,1оС, односно просечен годишен максимум 16,6оС о 
годишен минимум 6,10С. Годишната амплитуда изнесува 21,8оС, додека разликата 
меѓу апсолутниот максимум (39,4оС) и апсолутниот минимум (-22,4оС) изнесува 
61,8оС. Просечната годишна сума на сончев сјај изнесува 2300,7саати.Просечната 
релативна влажност на воздухот изнесува 68%, што е многу блиску до 
оптималната (70%). 

Врнежи: Во поглед на врнежите карактеристичен е медитеранскиот 
плувијален режим. Просечната годишна сума на атмосферски талог изнесува 
551,5мм, со големи осцилации во поедини години (од 138-712мм) и со 
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нерамномерна распореденост во текот на годината. Просечно годишно има 33 
денови со снежна покривка, а150дена трае мразниот период. 

Магла: Просечно годишно има 12 дена со магла, 93 ведри денови, 183 
облачни и 89 тмурни. 

Ветрови: Подрачјето се смета за добро проветрено, со најголема 
зачестеност на ветровите од североисточен правец од 258%о, и просечна брзина 
од 3,7м/сек., југозападен ветар со честина од 112%о, јужниот 55%о, западниот 
38%о, северниот 37%о, исток 32%о,  северозапад 17%о и североисток 13%о. 

Сеизмика: Врз основа на досегашните сеизмолошки истражувања и 
макросеизмичката реонизација на територијата на Р. Македонија, очекуваните 
максимални земјотреси од локални или далечински жаришта, во рамките на 
урбаното подрачје ќе се манифестираат со епицентрален интензитет до VII о 
според Меркалиевата скала. 

Податоците се од мерната станица Прилеп. 
 

4 ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА  
СИНТЕТИЗИРААТ СОСТОЈБАТА НА НАЧИНОТ НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 Предметниот опфат е на земјоделско земјиште и нема никакви создадени 
вредности и чинители. 
 
      5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, 
ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И 
ИНСТАЛАЦИИ  ВО РАМКИ  НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 На земјиштето во проектниот опфат нема изграден градежен фонд ниту 
физичка супраструктура. 
 
       6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДР. 
 Согласно податоците и информациите од Управата за заштита на 
културното наследство со бр.17-689/3 од 22.02.2023год. на подрачјето на 
предметниот опфат во КО Беровци не постои културно наследство, ниту добра за 
кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. 
 Со оваа документација во делот Мерки за заштита на културното 
наследство се предвидуваат мерки за заштита на истото. 
 

7.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА  НА  ИЗГРАДЕНАТА  КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА  
Улична мрежа 

Проектниот опфат, односно ГП 1 сообраќајно е поврзана преку постоен 
земјен пат со градот.  
 
Водовод и канализација 

Спрема информациите добиени од ЈКП „Водовод и канализација“ Прилеп 
преку системот е-урбанизам на 15.02.2023год. во проектниот опфат нема 
водоводна и канализациона  инфраструктура во нивна надлежност. 

 
Водостопанство 

Спрема известувањето од АД Водостопанство на РС Македонија со бр.11-
363/2 од 06.03.23год.во проектниот опфат нема свои објекти и инфраструктура. 
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Електрика 

Снабдувањето со електрична енергија на разгледаниот простор на 
проектниот опфат ќе се врши преку поврзување на постојната електрична мрежа.
 Спрема податоците добиени од Електродистрибуција дооел Скопје со 
бр.10-25/7-69 од 13.02.2023год. во проектниот опфат нема електроенергетски 
објекти и  инсталациии во сопственост на Електродитрибуција дооел Скопје.  
 Спрема податоците добиени од МЕПСО со бр.11-1081/1 од 17.02.2023год. 
проектниот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во соспственост на АД МЕПСО. 
 

Телекомуникациона мрежа 

Телекомуникационата мрежа е значаен фактор во развојот на 
општествениот стандард, со можноста за брзо ширење на секаков вид на 
информации. 

Според податоците добиени од Македонски Телеком ад Скопје со бр.49596  
од 17.02.2023 во проектниот опфат нема изведена текомуникациона мрежа. 

 Според податоците добиени од АЕК со бр.1404-667/2 од 09.03.2023год. во 
проектниот опфат нема податоци за изведена електронска комуникациска мрежа. 
 
Дирекција за заштита и спасување 
 Според добиените податоци и информации од Дирекцијата за заштита и 
спасување со бр.09-76/2 од 16.02.2023 во проектниот опфат нема податоци за 
постоечка или планирана инфраструктура. Дирекцијата за ЗС достави претходни 
услови за заштита и спасување кои треба да се вградат при изработката на 
урбанистичкиот проект и за истите да се добие позитивно мислење од Дирекцијата 
за заштита и спасување. 
 

Воздухопловство 
 Од доставените податоци од Агенцијата за цивилно воздухопловство со 
бр.12-8/191 од 14.02.2023год. во проектниот опфат нема објекти, инсталации, 
уреди или било какви структури од областа на цивилното воздухопловство, а 
градбите во планскиот опфат не претставуваат препрека и нема да влијаат на 
безбедноста на цивилниот воздушен сообраќај, поради што истиот може да се 
планира без посебни услови и ограничувања од аспект на безбедноста на 
воздушниот сообраќај. 
 
Сектор природа 
 Со доставеното известување од Министерството за животна средина и 
просторно планирање –Сектор природа со бр.11-1402 од 10.03.2023год. 
констатирано е дека просторот од проектниот опфат влегува во рамки на подрачје 
евидентирано за зачувување/управување со одредени видови.За овие подрачја не 
се предлага нивно прогласување во некоја од шесте категории за заштита, туку 
соодветни мерки за заштита на видовите треба да се вклучат во релевантните 
просторно плански документи или секторски стратегии за искористување на 
земјиштето, како што се шумско-стопански основи, ловно –стопански основи, 
водостопански основи, агро-еколошка програма, програма за рурален развој, 
транспортна стратегија итн. Воедно просторот во предметната локација не влегува 
во границите на заштитени подрачја, утврдени со закон. 

Изработил 
Планер потписник: 

диа Гордана Блашкоска 
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Податоци, информации и мислења од 
државните органи, институции, установи и 
правни лица кои вршат јавни надлежности од 
член 47 од Законот за урбанистичко планирање 

 

 

 

 



         

 

 

        До  

   Државни органи, институции, установи 
и правни лица кои вршат јавни надлежности 

Бр. 44/23 
13.02.2023год. 
 
 
ПРЕДМЕТ : БАРАЊЕ ЗА ПОДАТОЦИ, ИНФОРМАЦИИ И МИСЛЕЊА 
 
  Почитувани, 
 

За потребите за изработка на Урбанистички проект за 
изградба на објекти со� намена Г2.1-лесна градежна индустрија со 
производство на градежни елементи  на КП 915/4-дел КО Беровци, 
Општина Прилеп согласно Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РС Македонија бр.32/2020)  член 47, став (1), бараме 
да ги доставите податоците и информациите за ваша постојна и 
планирана инфраструктура во овој опфат. 

 
    Опфат:     Графички прилог: PDF и DWG 

 
Согласно 

Законот за  
урбанистичко  

планирање 
(Сл.в. на РС 
Македонија 

бр.32/20),  
член 47: 

 
 
 
 

 
 

*Должни сте да ги доставите сите податоци и информации до нас, како 
изработувач на урбанистичката документација во рок од 15 работни 
дена од денот на приемот на ова барање во електронска форма преку 
информацискиот систем  е-урбанизам. 
** Доколку не ги доставите истите вопредвидениот рок, односно не 
одговорите на ова барање, ќе се смета дека не располагате со 
бараните податоци и информации, при што евентуалните идни штети 
настанати поради недостасувањето на податоците и информацииите 
ќе бидат на Ваш товар. 
*** Податоците и информациите со кои располагате должни сте 
да ги доставите бесплатно. 
 
Со почит, 
 

 
 
 
   
   
  
   
   
   
   
   

        
     Управител:  
     Миле Стојкоски 

 













РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 
СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ 

 

 

 

 
 
број  10-472/2 
15.02.2023год. 

             Прилеп 
 
 
 

До      
      ГЕНИКО увоз-извоз ДООЕЛ 

Прилеп 
 
 
 
 
ПРЕДМЕТ: Информација  
Ваш знак: 44/23 од 13.02.2023год  
 
Почитувани,  
 

Согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.32/2020), 

член 47, Ве известуваме дека  предложениот проектен опфат  за изработка на Урбанистички 

проект за изградба на објекти со намена Г2.1-лесна градежна индустрија со производство 

на градежни елементи на КП 915/4-дел КО Беровци, Општина Прилеп, не влегува во плански 

опфат на донесена  урбанистичко планска или проектна документација. 

 

 

Изработил:Панда Ризоска 

Контролирал:Татјана Попоска       
Раководител  

на Сектор за урбанизам,комунални работи 
и заштита на животната средина 

Бранко Нешкоски 
 

 
__________________ 
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Дирекција за заштита и спасување 

Подрачно одделение КРУШЕВО 

Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 

Njësia rajonale КRUSHEVË 

ул. „Никола Ѓурковиќ бб 
7550 Крушево 

Република Северна Македонија 
Republika e Maqedonisë së Veriut 

Тел.   048-476-831 
www.dzs.gov.mк 
krusevo@dzs.gov.mk 

 

 
 

Влада на Република Северна Македонија 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ КРУШЕВО 

 

Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 

NJËSIA RAJONALE КRUSHEVË 

 

                                                                 16 Февруари, 2023 

 
Архивски број: 
Бр: 09- 76/2 
 

Дo 
ГЕНИКО ДОО ПРИЛЕП 
Ул.Андон Слабејко бр.46. 
 
 
Предмет: Податоци и информации, доставува,- 
Врска:      Ваш акт  бр. 44/23  од  13.02.2023  година 
 
       Согласно член 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање, Одделението за издавање на урбанистичка согласност при 
Секторот за превенција, планирање и развој во Дирекција за заштита и 
спасување, Подрачно одделение за заштита и спасување  - Крушево , 
информира:   
 
Почитувани, 
 

               Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не 
располага ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура  на 
Урбанистички проект за изградба на објекти со намена Г2.1-лесна 
градежна индустрија со произвотство на градежни елементи на КП 915/4-
дел КО Беровци Општина Прилеп,. Воедно Дирекцијата за заштита и 
спасување, Ви доставува претходни услови за заштита и спасување кои 
согласно Законот за заштита и спасување - пречистен текст (Сл. весник на 
РСМ, бр. 93/12), Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува 
деталниот урбанистички план, Уредбата за начинот на применување на 
мерките за заштита и спасување при планирање на просторот и населбите, во 
проектите и при изградба на објектите, како и учество во технички преглед (Сл. 
весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа област, 
треба да бидат вградени при изработка на Урбанистички проект за изградба 
на објекти со намена Г2.1-лесна градежна индустрија со произвотство на 
градежни елементи на КП 915/4-дел КО Беровци Општина Прилеп .  
 
 
Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните 

мерки: 
 
 
 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ 
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Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение КРУШЕВО 

Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 

Njësia rajonale КRUSHEVË 
 

ул. „Никола Ѓурковиќ бб 
7550 Крушево 

Република Северна Македонија 
Republika e Maqedonisë së Veriut 
 

Тел.   048-476-831 
www.dzs.gov.mк 
krusevo@dzs.gov.mk 
 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот 
за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање 
на населбите и изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат 
тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 
3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 

АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се 
предвидат и пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и 
други атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување 
(“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08), и другите позитивни прописи 
со кои е регулирана оваа област. 

 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

 
При изработка на Државната урбанистичка планска документација, 

потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања. 

 

           Наведените  претходни услови треба да се вградат во Урбанистички 
проект за изградба на објекти со намена Г2.1-лесна градежна индустрија 
со произвотство на градежни елементи на КП 915/4-дел КО Беровци 
Општина Прилеп . 
 
 
Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и спасување во 
Урбанистичката документација за изработка изработка  на Урбанистички 
проект за изградба на објекти со намена Г2.1-лесна градежна индустрија 
со произвотство на градежни елементи на КП 915/4-дел КО Беровци 
Општина Прилеп , да ја доставите до Дирекцијата за заштита и спасување –

Подрачно одделение за заштита и спасување - Крушево, за да добиете 
мислење за застапеност на мерките за заштита и спасување.  
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Подрачно одделение КРУШЕВО 

Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 

Njësia rajonale КRUSHEVË 
 

ул. „Никола Ѓурковиќ бб 
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Изготвил: 
Оливера Чавкар                                                                        

Овластен Советник 
                                                                                              Оливера Чавкар 
 
         Доставено до:              

- Насловот 
- Архива 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-25/7-69     од 13.02.2023 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 44/23  од 13.01.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект за изградба на објекти со намена Г2.1-лесна градежна индустрија со производство на 
градежни елементи на КП 915/4-дел КО Беровци, Општина Прилеп, Ве известуваме дека во согласност со 
податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 Друго   Во доставениот плански опфат, не постојат елекроенергетски објекти и инсталации  
                соопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје       
 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 

отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:4.514

Датум : 16.02.2023

Легенда
Постоечка м режа
Новопланирана м режа
Дем онтирана м режа 0 0,15 0,30,075 Kilometers





 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 49596 

Дата: 17.02.2023 

До 
Трговско друштво за градежништво, промет и услуги  
Миле Стојкоски ГЕНИКО увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп 
Ул Андон Слабејко бр.46 Прилеп 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на  Урбанистички проект за изградба на објекти со  намена Г2.1-лесна градежна индустрија 
со производство на градежни елементи  на КП 915/4-дел КО Беровци, Општина Прилеп, Ве 
известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                            Васко Најков 

                                         
 

https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/49579
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/49579
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Дирекција за заштита и спасување 

Подрачно одделение КРУШЕВО 

Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 

Njësia rajonale КRUSHEVË 

ул. „Никола Ѓурковиќ бб 
7550 Крушево 

Република Северна Македонија 
Republika e Maqedonisë së Veriut 

Тел.   048-476-831 
www.dzs.gov.mк 
krusevo@dzs.gov.mk 

 

 
 

Влада на Република Северна Македонија 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ КРУШЕВО 

 

Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 

NJËSIA RAJONALE КRUSHEVË 

 

                                                          10 ноември 2023 
 
 
 
Архивски број: 
Бр: 09-409/3 
 

 
Дo 
ГЕНИКО доо Прилеп 
 
Предмет: Мислење, доставува,- 
Врска:      Ваш акт  бр. 439/23 од 07.11.2023 година 

 
 
Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник 

на РМ бр. 93/12 – пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 
1 и член 88 од Законот за општа управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 
124/15) Дирекцијата за заштита и спасување – Подрачно одделение за заштита 
и спасување – Крушево , Ви го доставува следното  

     
 

    
 М И С Л Е Њ Е 

за застапеноста на мерките за заштита и спасување 
во  Урбанистички план за објект со намена Г2.1 – лесна градежна 

индустрија за производство на градежни елементи на КП 915/4 – дел КО 
Беровци, Општина Прилеп. 

 
Дирекцијата за заштита и спасување од извршениот увид на поднесената 

проектна документација Урбанистички план за објект со намена Г2.1 – лесна 
градежна индустрија за производство на градежни елементи на КП 915/4 – 
дел КО Беровци, Општина Прилеп , констатира дека мерките за заштита и 

спасување во документацијата  се соодветно вградени, врз основа на што 
Дирекцијата за заштита и спасување дава  позитивно мислење.   

 
 
Правна поука: Против ова Мислење може да се изјави жалба до Државната 
комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен-непосредно или преку Дирекцијата за заштита и спасување-ПОЗС 
Крушево во рок од 15 дена од приемот,согласно член 14 став (2), член 105,член 
106 и член 107 од Закон за општа управна постапка (Сл.весник на РМ 
бр.124/15). Жалбата се таксира со 250 денари административни 
марки,согласно Законот за административни такси (Сл.весник на РМ 
бр.17/93,...192/15). 
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Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение КРУШЕВО 

Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 

Njësia rajonale КRUSHEVË 
 

ул. „Никола Ѓурковиќ бб 
7550 Крушево 

Република Северна Македонија 
Republika e Maqedonisë së Veriut 
 

Тел.   048-476-831 
www.dzs.gov.mк 
krusevo@dzs.gov.mk 
 

 
 
Изработил                                                                  Овластен Советник           
Оливера Чавкар                                                            Оливера Чавкар 

       
 
   
   Доставено до:                 
   -  Насловот 
  -  Архива                                         
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 







                             

        ul. Mir~e Acev  br.21“ ”
          tel/faks. 048 / 551 078
      070 / 800 707,  078 / 85 86 10
        geoidmk@gmail.com
   
 
Delovoden broj :  1102 - 080 / 1
 Datum : 31. 10. 2023 godina

GEODETSKI  ELABORAT
ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI

ZA
A@URIRAWE NA GEODETSKI PODLOGI

 
  

K. O.  B E R O V C I
K. P. br. 9 1 5 / 4

                     

                                                                               

                                                                                         

Dru[tvo za geodetsko proektantski i grade`ni                                      
raboti “G E O I D” dooel Prilep

                                 

               Zaveril:                                 M.P.                                                            

--------------------------------------------------------------------
       OVLASTEN GEODET

                                 Дипл.геод.инж. Goran Kariloski 
                         (ime, prezime i potpis na ovlasten geodet) 

mailto:geoidmk@gmail.com


                                              
                                ul. Mir~e Acev  br.21 “ ”
                   tel/faks. 048 / 551 078
              070 / 800 707,  078 / 85 86 10
                 geoidmk@gmail.com

SODR@INA NA GEODETSKIOT ELABORAT

   

1. Naslovna strana,

2. Sodr`ina,

3. Tehni~ki izve{taj,

4. Terenska skica na premeruvawe na katastarskata parcela so nanesena 
fakti~ka sostojba,

5. A`urirana geodetska podloga,

6. Podatoci od izvr{enite terenski merewa, presmetka, i spisok na 
koordinati i koti za snimenite detalni to~ki,

7. Koordinati i kota na to~ka od geodetskata referentna mre`a,

8. Koordinati na to~ki od geodetskata referentna mre`a,

9. Izvod od digitalniot katastarski plan,

10.Imoten List,

11.Dokaz za izvr{enite uplati,

12. Grafi~ki prilog - "PLANSKI OPFAT".

 

mailto:geoidmk@gmail.com


                                              
                                ul. Mir~e Acev  br.21 “ ”
                  tel/faks. 048 / 551 078
              070 / 800 707,  078 / 85 86 10
                 geoidmk@gmail.com

TEHNI^KI IZVE[TAJ

   
Po barawe na pravniot subjekt  "TEA ANDREA" DOOEL Prilep so sedi{te na 

ul."Aleksandar Makedonski" br.43, za katastarskata parcela K.P.br.915/4 vo K.O. Berovci 
planski opfat prika`an vo grafi~kiot prilog na ovaj elaborat izraboten e geodetski 
elaborat za geodetski raboti za posebni nameni za A@URIRAWE NA GEODETSKI 
PODLOGI.

Planskiot opfat e so golemina  0 ha 67 a 72 m2 i so potrebnite 20 m. pojas okolu opfatot, 
povr{inata za a`urirawe iznesuva  1 ha 69 a 20 m2.  Planskiot opfat e definiran so slednite 
koordinati na prekr{nite to~ki:

                       Det.1: Y=7541860.50  X=4572483.25 
                       Det.2: Y=7541890.78  X=4572477.55
                       Det.3: Y=7541823.92  X=4572297.34 
                       Det.4: Y=7541789.57  X=4572315.19  
                       Det.5: Y=7541790.72  X=4572323.79  
                       Det.6: Y=7541811.36  X=4572375.80  
                       Det.7: Y=7541821.14  X=4572397.30  
                       Det.8: Y=7541836.59  X=4572428.70  
                       Det.9: Y=7541860.50  X=4572483.25 

                       

Geodetskiot instrument so koj se izvr{eni rabotite e totalna stanica ”LEICA” TC 307 
od postojnata trigonometriska mre`a na geodetski to~ki. Postavena e nova pomo{na to~ka so 
cel da ja pribli`ime postojnata geodetska osnova do opfatot koj e predmet na a`urirawe. 
Koordinatite na detalnite to~ki se apsolutni vo dr`avnata gaus-krigerova proekcija. a kotite 
se isto taka apsolutni nad morskoto nivo. 

Premerot e izvr{en na 05. 05. 2022 god. od dipl.geod.in`. Goran Kariloski i geod. teh. 
Orde Angeleski.

mailto:geoidmk@gmail.com
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K. O. BEROVCI

ul. Mir~e Acev br.21 - Prilep
        tel/faks: 048 / 551 078, 
mob: 070 / 800 707,  078 / 85 86 10
          geoidmk@gmail.com

G E O I D      dooel

       Mesto i datum:

Vo Prilep, _01. 06. 2022 god_

       Izrabotil:

M.P.

_________________________________
            Dipl. geod. in`. Goran Kariloski

TERENSKA SKICA NA PREMERUVAWE NA K.P.br.915/4
            ZA A@URIRAWE NA GEODETSKI PODLOGI
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      K.P. br.915 / 4

ul. Mir~e Acev br.21 - Prilep
        tel/faks: 048 / 551 078, 
mob: 070 / 800 707,  078 / 85 86 10
          geoidmk@gmail.com

G E O I D      dooel

       Mesto i datum:

Vo Prilep, _01. 06. 2022 god_

       Izrabotil:

M.P.

_________________________________
            Dipl. geod. in`. Goran Kariloski

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA
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Лист1

Страница 1

SETUP Hm=628 Ym=41,3
STN_NO100012
STN_ID"TRI717" Y = 7541322.94  X = 4572670.39  H = 628.09
INST_HT1.397000;
END SETUP
SLOPE(TgtNo  TgtID  CfgNo  Hz  Vz  SDist  RefHt  Date  Ppm  ApplType  Flags) Dred. DH
100014  "tri16" 1 359.595940 86.313120 0.000000 1.300000 05-05-2022/16:26:50.012.740800 107 00001100; 495,892 2,939
100016  "tri16" 1 0.000100 86.313110 0.000000 1.300000 05-05-2022/16:27:01.012.740800 107 00000100; 495,893 2,947
100017  "tri1001" 1 10.335410 87.500190 0.000000 1.300000 05-05-2022/16:27:29.012.740800 107 00000100;
100018  "A-S'tavica" 1 85.492530 85.143830 0.000000 1.300000 05-05-2022/16:34:07.012.740800 107 00000100;
100019  "tri717a" 1 87.090330 89.400570 495.988919 1.300000 05-05-2022/16:29:02.012.740800 107 00000100;
100020  "tri717a" 1 267.090900 270.191580 495.988419 1.300000 05-05-2022/16:29:33.012.740800 107 00000101;
100021  "A-S'tavica" 1 265.492350 274.360010 0.000000 1.300000 05-05-2022/16:34:24.012.740800 107 00000101;
100022 "D49" 1 190.340110 272.090960 0.000000 1.300000 05-05-2022/16:29:51.012.740800 107 00000101;
100023  "tri16" 1 180.000910 273.273940 0.000000 1.300000 05-05-2022/16:30:05.012.740800 107 00000101;
100024  "tri16" 1 359.595790 86.314290 0.000000 1.300000 05-05-2022/16:30:28.012.740800 107 00000100;
100025  "tri1001" 1 10.335250 87.495920 0.000000 1.300000 05-05-2022/16:30:45.012.740800 107 00000100;
100026  "A-S'tavica" 1 85.491800 85.170740 0.000000 1.300000 05-05-2022/16:34:40.012.740800 107 00000100;
100027  "tri717a" 1 87.090320 89.400420 495.988719 1.300000 05-05-2022/16:31:08.012.740800 107 00000100;
100028  "tri717a" 1 267.090860 270.192130 495.988719 1.300000 05-05-2022/16:31:25.012.740800 107 00000101;
100029  "A-S'tavica" 1 265.492380 274.344450 0.000000 1.300000 05-05-2022/16:34:56.012.740800 107 00000101;
100030  "tri1001" 1 190.335910 272.091530 0.000000 1.300000 05-05-2022/16:31:42.012.740800 107 00000101;
100031  "tri16" 1 180.001020 273.275020 0.000000 1.300000 05-05-2022/16:31:53.012.740800 107 00000101;
END SLOPE
 "tri717"  "tri16" 0.000100 180.000910 0-00-05 0-00-00

 "tri1001" 10.335410 190.340110 10-33-57 10-33-52 Hz Dred. DH
 "A-S'tavica" 85.492530 265.492350 85-49-24 85-49-19  "tri717"  "tri16" 0-00-00
 "tri717a" 87.090330 267.090900 87-09-06 87-09-01  "tri1001" 10-33-52

 "A-S'tavica" 85-49-18
 "tri717"  "tri16" 359.595790 180.001020 0-00-04 0-00-00  "tri717a" 87-09-01 495,895 2,931

 "tri1001" 10.335250 190.335910 10-33-56 10-33-52
 "A-S'tavica" 85.491800 265.492380 85-49-21 85-49-17
 "tri717a" 87.090320 267.090860 87-09-06 87-09-02



Лист1

Страница 2

SETUP
STN_NO100032
STN_ID "TRI717a" Y = 7541797.01  X = 4572524.88  H = 631.02
INST_HT1.616000;
END SETUP
SLOPE(TgtNo  TgtID  CfgNo  Hz  Vz  SDist  RefHt  Date  Ppm  ApplType  Flags) Dred. DH
100034  "tri16" 1 359.595940 86.321970 0.000000 1.300000 05-05-2022/16:58:35.012.740800 107 00001100; 495,897 -2,918
100036  "tri16" 1 0.000080 86.321920 0.000000 1.300000 05-05-2022/16:58:43.012.740800 107 00000100; 495,897 -2,920
100037  "tri1001" 1 9.265680 87.493590 0.000000 1.300000 05-05-2022/16:59:00.012.740800 107 00000100;
100038  "A-S'tavica" 1 87.571540 85.072000 0.000000 1.300000 05-05-2022/16:59:15.012.740800 107 00000100;
100039  "tri717" 1 269.210640 90.221190 495.996019 1.300000 05-05-2022/17:00:40.012.740800 107 00000100;
100040  "tri717" 1 89.211180 269.370770 495.995919 1.300000 05-05-2022/17:01:02.012.740800 107 00000101;
100041  "A-S'tavica" 1 267.572500 274.474120 0.000000 1.300000 05-05-2022/17:01:18.012.740800 107 00000101;
100042  "tri1001" 1 189.270350 272.085240 0.000000 1.300000 05-05-2022/17:01:35.012.740800 107 00000101;
100043  "tri16" 1 180.000250 273.270860 0.000000 1.300000 05-05-2022/17:01:50.012.740800 107 00000101;
100044  "tri16" 1 359.595830 86.320220 0.000000 1.300000 05-05-2022/17:02:14.012.740800 107 00000100;
100045  "tri1001" 1 9.265460 87.501730 0.000000 1.300000 05-05-2022/17:02:30.012.740800 107 00000100;
100046  "A-S'tavica" 1 87.571980 85.074370 0.000000 1.300000 05-05-2022/17:02:44.012.740800 107 00000100;
100047  "tri717" 1 269.210570 90.221030 495.996019 1.300000 05-05-2022/17:03:04.012.740800 107 00000100;
100048  "tri717" 1 89.211390 269.370430 495.995919 1.300000 05-05-2022/17:03:24.012.740800 107 00000101;
100049  "A-S'tavica" 1 267.572120 274.474880 0.000000 1.300000 05-05-2022/17:03:42.012.740800 107 00000101;
100050  "tri1001" 1 189.270160 272.093500 0.000000 1.300000 05-05-2022/17:03:56.012.740800 107 00000101;
100051  "tri16" 1 180.000270 273.271490 0.000000 1.300000 05-05-2022/17:04:09.012.740800 107 00000101; Hz Dred. DH H
100052 "Det-1" 1 89.512490 88.422670 52.518969 2.150000 05-05-2022/17:17:18.012.740800 107 00000100; 89,51249 52,50 0,64 631,66
100053 "Det-2" 1 93.224870 88.443580 52.817473 2.150000 05-05-2022/17:17:49.012.740800 107 00000100; 93,22487 52,80 0,62 631,64
100054 "Det-3" 1 84.505970 87.330640 54.139890 2.150000 05-05-2022/17:18:11.012.740800 107 00000100; 84,50597 54,08 1,77 632,79
100055 "Det-4" 1 78.423620 87.363000 56.310817 2.150000 05-05-2022/17:18:37.012.740800 107 00000100; 78,42362 56,25 1,81 632,83
100056 "Det-5" 1 83.523840 88.091640 75.722165 2.150000 05-05-2022/17:19:12.012.740800 107 00000100; 83,52384 75,67 1,90 632,92
100057 "Det-6" 1 87.380610 88.102620 74.916454 2.150000 05-05-2022/17:19:35.012.740800 107 00000100; 87,38061 74,86 1,84 632,86
100058 "Det-7" 1 89.391590 88.204800 74.516949 2.150000 05-05-2022/17:19:49.012.740800 107 00000100; 89,39159 74,47 1,61 632,63
100059 "Det-8" 1 90.385020 88.293330 103.271416 2.150000 05-05-2022/17:20:50.012.740800 107 00000100; 90,38502 103,22 2,17 633,19
100060 "Det-9" 1 88.045130 88.421100 103.818123 2.150000 05-05-2022/17:21:15.012.740800 107 00000100; 88,04513 103,77 1,80 632,82
100061 "Det-10" 1 89.180010 88.420860 125.217695 2.150000 05-05-2022/17:22:02.012.740800 107 00000100; 89,18001 125,16 2,29 633,31
100062 "Det-11" 1 91.103200 88.453000 125.571100 2.150000 05-05-2022/17:22:21.012.740800 107 00000100; 91,10320 125,52 2,17 633,19
100063 "Det-12" 1 90.053000 88.434770 142.624417 2.150000 05-05-2022/17:23:03.012.740800 107 00000100; 90,05300 142,56 2,61 633,63
100064 "Det-13" 1 91.290240 88.472290 141.605304 2.150000 05-05-2022/17:23:28.012.740800 107 00000100; 91,29024 141,55 2,44 633,46
100065 "Det-14" 1 92.210630 89.102310 126.716314 2.150000 05-05-2022/17:24:02.012.740800 107 00000100; 92,21063 126,68 1,28 632,30
100066 "Det-15" 1 92.262710 89.101320 102.957712 2.150000 05-05-2022/17:24:35.012.740800 107 00000100; 92,26271 102,93 0,95 631,97
100067 "Det-16" 1 95.002250 89.115900 102.002100 2.150000 05-05-2022/17:25:26.012.740800 107 00000100; 95,00225 101,97 0,88 631,90
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100068 "Det-17" 1 95.125780 89.120020 102.002500 2.150000 05-05-2022/17:25:42.012.740800 107 00000100; 95,12578 101,97 0,88 631,90
100069 "Det-18" 1 92.344690 88.565740 73.941042 2.150000 05-05-2022/17:27:05.012.740800 107 00000100; 92,34469 73,92 0,81 631,83
100070 "Det-19" 1 98.191090 89.091320 74.287146 2.150000 05-05-2022/17:27:55.012.740800 107 00000100; 98,19109 74,27 0,55 631,57
100071 "Det-20" 1 106.192100 89.051440 75.941068 2.150000 05-05-2022/17:29:35.012.740800 107 00000100; 106,19210 75,92 0,67 631,69
100072 "Det-21" 1 105.521530 89.000500 78.560801 2.150000 05-05-2022/17:29:59.012.740800 107 00000100; 105,52153 78,54 0,83 631,85
100073 "Det-22" 1 108.122120 89.030080 79.410612 2.150000 05-05-2022/17:30:19.012.740800 107 00000100; 108,12212 79,38 0,77 631,79
100074 "Det-23" 1 108.490460 89.032690 76.803579 2.150000 05-05-2022/17:30:39.012.740800 107 00000100; 108,49046 76,78 0,72 631,74
100075 "Det-24" 1 110.461310 89.073140 75.796966 2.150000 05-05-2022/17:31:19.012.740800 107 00000100; 110,46131 75,77 0,61 631,63
100076 "Det-25" 1 108.074830 89.012520 89.184236 2.150000 05-05-2022/17:31:55.012.740800 107 00000100; 108,07483 89,16 0,98 632,00
100077 "Det-26" 1 105.503510 89.070130 104.880636 2.150000 05-05-2022/17:32:52.012.740800 107 00000100; 105,50351 104,85 1,07 632,09
100078 "Det-27" 1 99.105670 89.073290 103.850323 2.150000 05-05-2022/17:33:30.012.740800 107 00000100; 99,10567 103,82 1,04 632,06
100079 "Det-28" 1 98.395950 89.163920 126.300009 2.150000 05-05-2022/17:34:21.012.740800 107 00000100; 98,39595 126,27 1,04 632,06
100080 "Det-29" 1 104.460950 89.183930 129.925855 2.150000 05-05-2022/17:35:27.012.740800 107 00000100; 104,46095 129,89 1,01 632,03
100081 "Det-30" 1 117.065080 89.264900 138.488464 2.150000 05-05-2022/17:36:31.012.740800 107 00000100; 117,06508 138,46 0,79 631,81
100082 "Det-31" 1 121.394840 89.261790 115.749775 2.150000 05-05-2022/17:37:22.012.740800 107 00000100; 121,39484 115,72 0,59 631,61
100083 "Det-32" 1 125.541860 89.205450 102.159502 2.150000 05-05-2022/17:38:32.012.740800 107 00000100; 125,54186 102,13 0,62 631,64
100084 "Det-33" 1 129.421970 89.252850 88.425527 2.150000 05-05-2022/17:39:08.012.740800 107 00000100; 129,42197 88,40 0,34 631,36
100085 "Det-34" 1 142.455080 89.294060 106.982263 2.150000 05-05-2022/17:39:48.012.740800 107 00000100; 142,45508 106,96 0,40 631,42
100086 "Det-35" 1 136.135460 89.291750 118.223106 2.150000 05-05-2022/17:40:22.012.740800 107 00000100; 136,13546 118,20 0,51 631,53
100087 "Det-36" 1 131.275170 89.294830 129.891055 2.150000 05-05-2022/17:41:00.012.740800 107 00000100; 131,27517 129,86 0,59 631,61
100088 "Det-37" 1 126.334250 89.265850 148.008386 2.150000 05-05-2022/17:42:10.012.740800 107 00000100; 126,33425 147,98 0,87 631,89
100089 "Det-38" 1 136.454660 89.371240 170.117667 2.150000 05-05-2022/17:43:09.012.740800 107 00000100; 136,45466 170,08 0,58 631,60
100090 "Det-39" 1 141.055440 89.370330 154.478068 2.150000 05-05-2022/17:43:47.012.740800 107 00000100; 141,05544 154,45 0,48 631,50
100091 "Det-40" 1 144.263040 89.352460 138.337563 2.150000 05-05-2022/17:44:35.012.740800 107 00000100; 144,26304 138,31 0,44 631,46
100092 "Det-41" 1 150.223400 89.355050 126.190308 2.150000 05-05-2022/17:45:24.012.740800 107 00000100; 150,22340 126,16 0,34 631,36
100093 "Det-42" 1 157.005990 89.423180 152.162839 2.150000 05-05-2022/17:46:17.012.740800 107 00000100; 157,00599 152,13 0,22 631,24
100094 "Det-43" 1 151.242460 89.393000 161.418757 2.150000 05-05-2022/17:47:32.012.740800 107 00000100; 151,24246 161,39 0,41 631,43
100095 "Det-44" 1 156.443780 89.394480 186.418975 2.150000 05-05-2022/17:48:37.012.740800 107 00000100; 156,44378 186,38 0,55 631,57
100096 "Det-45" 1 161.321670 89.421940 177.920867 2.150000 05-05-2022/17:49:23.012.740800 107 00000100; 161,32167 177,89 0,36 631,38
100097 "Det-46" 1 164.405990 89.365790 202.300877 2.150000 05-05-2022/17:50:09.012.740800 107 00000100; 164,40599 202,26 0,80 631,82
100098 "Det-47" 1 165.184470 89.401430 206.857435 2.150000 05-05-2022/17:50:53.012.740800 107 00000100; 165,18447 206,82 0,64 631,66
100099 "Det-48" 1 160.203140 89.391570 218.866889 2.150000 05-05-2022/17:51:36.012.740800 107 00000100; 160,20314 218,82 0,76 631,78
100100 "Det-49" 1 159.482860 89.371880 215.309243 2.150000 05-05-2022/17:52:02.012.740800 107 00000100; 159,48286 215,27 0,87 631,89
100101 "Det-50" 1 156.352940 89.382410 229.639026 2.150000 05-05-2022/17:52:36.012.740800 107 00000100; 156,35294 229,59 0,89 631,91
100102 "Det-51" 1 157.191890 89.381440 233.030469 2.150000 05-05-2022/17:53:07.012.740800 107 00000100; 157,19189 232,98 0,92 631,94
100103 "Det-52" 1 155.565970 89.365910 225.061467 2.150000 05-05-2022/17:53:42.012.740800 107 00000100; 155,56597 225,02 0,95 631,97
100104 "Det-53" 1 153.223430 89.381290 247.152349 2.150000 05-05-2022/17:54:42.012.740800 107 00000100; 153,22343 247,10 1,01 632,03
100105 "Det-54" 1 152.534190 89.382610 244.291312 2.150000 05-05-2022/17:55:06.012.740800 107 00000100; 152,53419 244,24 0,98 632,00
100106 "Det-55" 1 149.012210 89.382870 218.642886 2.150000 05-05-2022/17:55:49.012.740800 107 00000100; 149,01221 218,60 0,81 631,83
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100107 "Det-56" 1 143.405740 89.382630 193.386864 2.150000 05-05-2022/17:56:34.012.740800 107 00000100; 143,40574 193,35 0,66 631,68
100108 "Det-57" 1 147.455850 89.394880 177.860966 2.150000 05-05-2022/17:57:25.012.740800 107 00000100; 147,45585 177,83 0,49 631,51
100109 "Det-58" 1 152.381510 89.385730 202.525380 2.150000 05-05-2022/17:58:18.012.740800 107 00000100; 152,38151 202,49 0,69 631,71
100110 "Det-59" 1 155.485950 89.374330 255.488355 2.150000 05-05-2022/17:59:40.012.740800 107 00000100; 155,48595 255,44 1,10 632,12
100111 "Det-60" 1 158.340450 89.403260 246.989447 2.150000 05-05-2022/18:00:11.012.740800 107 00000100; 158,34045 246,94 0,84 631,86
100112 "Det-61" 1 162.431710 89.413500 235.472800 2.150000 05-05-2022/18:00:44.012.740800 107 00000100; 162,43171 235,43 0,71 631,73
100113 "Det-62" 1 166.422900 89.394600 225.970379 2.150000 05-05-2022/18:01:33.012.740800 107 00000100; 166,42290 225,93 0,77 631,79
100114 "Det-63" 1 171.265100 89.381750 213.974726 2.150000 05-05-2022/18:02:15.012.740800 107 00000100; 171,26510 213,93 0,80 631,82
100115 "Det-64" 1 169.384580 89.421880 192.346151 2.150000 05-05-2022/18:02:58.012.740800 107 00000100; 169,38458 192,31 0,44 631,46
100116 "Det-65" 1 169.070110 89.401490 187.140784 2.150000 05-05-2022/18:03:32.012.740800 107 00000100; 169,07011 187,10 0,52 631,54
100117 "Det-66" 1 165.190660 89.371950 159.387831 2.150000 05-05-2022/18:04:14.012.740800 107 00000100; 165,19066 159,36 0,50 631,52
100118 "Det-67" 1 160.433300 89.330380 134.420013 2.150000 05-05-2022/18:04:54.012.740800 107 00000100; 160,43330 134,39 0,51 631,53
100119 "Det-68" 1 155.480800 89.393810 108.197679 2.150000 05-05-2022/18:05:32.012.740800 107 00000100; 155,48080 108,18 0,10 631,12
100120 "Det-69" 1 150.121320 89.214160 89.654642 2.150000 05-05-2022/18:06:13.012.740800 107 00000100; 150,12132 89,63 0,46 631,48
100121 "Det-70" 1 140.254430 89.114310 73.947042 2.150000 05-05-2022/18:06:55.012.740800 107 00000100; 140,25443 73,93 0,50 631,52
100122 "Det-71" 1 119.444370 89.032850 56.937425 2.150000 05-05-2022/18:07:39.012.740800 107 00000100; 119,44437 56,92 0,40 631,42
100123 "Det-72" 1 84.073270 88.543630 30.619890 2.150000 05-05-2022/18:09:07.012.740800 107 00000100; 84,07327 30,61 0,05 631,07
100124 "Det-73" 1 79.300520 88.445040 31.443001 2.150000 05-05-2022/18:09:29.012.740800 107 00000100; 79,30052 31,43 0,15 631,17
100125  "tri16" 1 359.595900 86.321280 0.000000 2.150000 05-05-2022/18:12:39.012.740800 107 00000100;
END SLOPE
END THEODOLITE
 "tri717a"  "tri16" 0.000080 180.000250 0-00-02 0-00-00

 "tri1001" 9.265680 189.270350 9-27-00 9-26-58
 "A-S'tavica" 87.571540 267.572500 87-57-20 87-57-18 Hz
 "tri717" 269.210640 89.211180 269-21-09 269-21-07  "tri717a"  "tri16" 0-00-00

 "tri1001" 9-26-58
 "tri717a"  "tri16" 359.595830 180.000270 0-00-00  "A-S'tavica" 87-57-19

 "tri1001" 9.265460 189.270160 9-26-58  "tri717" 269-21-08
 "A-S'tavica" 87.571980 267.572120 87-57-20
 "tri717" 269.210570 89.211390 269-21-10
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KOORDINATI I KOTI NA SNIMENI DETALNI TO^KI

Det-1 7541847,06 4572509,03 631,66 Det-38 7541870,29 4572371,40 631,60
Det-2 7541846,27 4572505,88 631,64 Det-39 7541852,83 4572380,87 631,50
Det-3 7541849,79 4572513,12 632,79 Det-40 7541839,39 4572393,22 631,46
Det-4 7541852,90 4572518,59 632,83 Det-41 7541823,05 4572401,43 631,36
Det-5 7541871,08 4572509,69 632,92 Det-42 7541810,98 4572373,39 631,24
Det-6 7541869,20 4572505,07 632,86 Det-43 7541827,47 4572366,39 631,43
Det-7 7541868,08 4572502,65 632,63 Det-44 7541815,01 4572339,37 631,57
Det-8 7541894,97 4572492,37 633,19 Det-45 7541799,34 4572347,00 631,38
Det-9 7541896,86 4572496,64 632,82 Det-46 7541788,55 4572322,79 631,82

Det-10 7541916,69 4572488,26 633,31 Det-47 7541786,09 4572318,35 631,66
Det-11 7541915,77 4572484,25 633,19 Det-48 7541804,44 4572306,18 631,78
Det-12 7541932,74 4572481,29 633,63 Det-49 7541806,32 4572309,81 631,89
Det-13 7541930,69 4572478,34 633,46 Det-50 7541819,80 4572296,42 631,91
Det-14 7541916,00 4572481,42 632,30 Det-51 7541817,18 4572292,77 631,94
Det-15 7541893,63 4572489,42 631,97 Det-52 7541821,85 4572301,23 631,97
Det-16 7541891,06 4572485,50 631,90 Det-53 7541835,29 4572280,76 632,03
Det-17 7541890,92 4572485,15 631,90 Det-54 7541836,87 4572283,91 632,00
Det-18 7541866,34 4572499,24 631,83 Det-55 7541847,17 4572312,11 631,83
Det-19 7541863,74 4572492,28 631,57 Det-56 7541858,69 4572341,63 631,68
Det-20 7541859,92 4572482,39 631,69 Det-57 7541841,60 4572352,73 631,51
Det-21 7541862,44 4572481,43 631,85 Det-58 7541830,95 4572325,25 631,71
Det-22 7541861,29 4572478,31 631,79 Det-59 7541825,80 4572271,07 632,12
Det-23 7541858,70 4572479,18 631,74 Det-60 7541813,03 4572278,46 631,86
Det-24 7541856,32 4572477,73 631,63 Det-61 7541795,23 4572289,45 631,73
Det-25 7541869,28 4572472,67 632,00 Det-62 7541779,59 4572299,62 631,79
Det-26 7541884,38 4572466,92 632,09 Det-63 7541762,95 4572313,68 631,82
Det-27 7541889,60 4572477,92 632,06 Det-64 7541772,38 4572334,15 631,46
Det-28 7541910,13 4572468,78 632,06 Det-65 7541774,76 4572339,10 631,54
Det-29 7541906,58 4572455,12 632,03 Det-66 7541788,58 4572365,74 631,52
Det-30 7541895,21 4572427,27 631,81 Det-67 7541800,67 4572390,54 631,53
Det-31 7541872,35 4572437,05 631,61 Det-68 7541809,23 4572417,39 631,12
Det-32 7541857,59 4572442,66 631,64 Det-69 7541815,77 4572437,23 631,48
Det-33 7541844,61 4572450,39 631,36 Det-70 7541824,53 4572456,26 631,52
Det-34 7541832,75 4572424,07 631,42 Det-71 7541835,49 4572482,94 631,42
Det-35 7541848,93 4572418,69 631,53 Det-72 7541826,96 4572518,60 631,07
Det-36 7541863,55 4572413,36 631,61 Det-73 7541828,19 4572520,93 631,17
Det-37 7541883,41 4572404,75 631,89
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ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО, УСЛУГИ, ТРАНСПОРТ И ТРГОВИЈА
ТЕА-АНДРЕА УВОЗ-ИЗВОЗ, ДООЕЛ ПРИЛЕП АЛЕКСАНДАР МАКЕДОНСКИ 2/11, ПРИЛЕП 1112-5676/2021

Потврдување на Договор за
продажба на недвижен имот

ОДУ.бр.620/21 од 30.12.2021 год
.од нотар Татјана Адамоска

Конеска од Прилеп

1/1 31.12.2021 09:28:181

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1112-5676/2021660915 4 ТРСКА 31.12.2021 09:28:18СОПСТВЕНОСТзпз 1

зз 1112-5676/20213 6112915 4 ТРСКА 31.12.2021 09:28:18СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз

Плодните земјиштазз

Ниван

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-15364/2022 од 08.06.2022 13:17:29 1105-15364/2022

Одделение за катастар на недвижности Прилеп ГЕОИД ДООЕЛ

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Горан КарилоскиМ.П.
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АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

08.06.2022 14:03:34

Потврда за нарачка: 249567

Податоци за нарачателот

Име на компанија ГЕОИД
ЕМБС на компанија 5729068
Телефон на компанија
Име Горан
Презиме Карилоски
Е-пошта geoidmk@gmail.com
Телефон 078 85 86 10

Улица Мирче Ацев
Број 21
Поштенски број 7500
Град Прилеп
Држава Македонија

Податоци за нарачката

Име на продукт
Начин на
превземање

Единечна
цена Кол. Вкупна цена

Архивски
број Линк за превземање

Координати и надморска
височина

Продукт во
електронска
форма 99.0 ден. 1.0 99.0 ден. 08-19/5202

Order_249567_GeodetskiTo
cki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_iija61654689873349x5fb7
ot.xlsx
 
Order_249567_GeodetskiTo
cki-
KoordinatiNadmorskaVisocin
a_iija61654689873349x5fb7
ot.pdf

Координати (X, Y)

Продукт во
електронска
форма 66.0 ден. 2.0 132.0 ден. 08-19/5203

Order_249567_GeodetskiTo
cki-
Koordinati_m3b0y41654689
882555rbslg.xlsx
 
Order_249567_GeodetskiTo
cki-
Koordinati_m3b0y41654689
882555rbslg.pdf

Вкупна цена: 231.0 + 5* = 236.0 ден.

Начин на плаќање: Онлајн плаќање
Број на трансакција: 22767167
"* Електронскиот документ е валиден само кога се користи во електронска форма."
*Провизија за банка - процент од вкупна сума

https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_249567_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_iija61654689873349x5fb7ot.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_249567_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_iija61654689873349x5fb7ot.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_249567_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_iija61654689873349x5fb7ot.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_249567_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_iija61654689873349x5fb7ot.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_249567_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_iija61654689873349x5fb7ot.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_249567_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_iija61654689873349x5fb7ot.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_249567_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_iija61654689873349x5fb7ot.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_249567_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_iija61654689873349x5fb7ot.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_249567_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_iija61654689873349x5fb7ot.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_249567_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_iija61654689873349x5fb7ot.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_249567_GeodetskiTocki-KoordinatiNadmorskaVisocina_iija61654689873349x5fb7ot.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_249567_GeodetskiTocki-Koordinati_m3b0y41654689882555rbslg.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_249567_GeodetskiTocki-Koordinati_m3b0y41654689882555rbslg.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_249567_GeodetskiTocki-Koordinati_m3b0y41654689882555rbslg.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_249567_GeodetskiTocki-Koordinati_m3b0y41654689882555rbslg.xlsx
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_249567_GeodetskiTocki-Koordinati_m3b0y41654689882555rbslg.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_249567_GeodetskiTocki-Koordinati_m3b0y41654689882555rbslg.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_249567_GeodetskiTocki-Koordinati_m3b0y41654689882555rbslg.pdf
https://ossp.katastar.gov.mk:443/OSSP/file/Order_249567_GeodetskiTocki-Koordinati_m3b0y41654689882555rbslg.pdf
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1109-751/2022

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-751/2022 од 08.06.2022 13:32:36

Б А Р А Њ Е

Од ГЕОИД ДООЕЛ-ПРИЛЕП, 5729068.
МИРЧЕ АЦЕВ 21, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: ______ за КП број: ______, КО: ______.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: 915/4.

за издавање на податоци од ГКИСKO БЕРОВЦИ

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.

www.katastar.gov.mk страна 1 од 1

Дата 08.06.2022

Подносител на барањето

______________________

ГЕОИД ДООЕЛ-ПРИЛЕП

(име,презиме и потпис)



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5077324

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Горан Карилоски

Датум на валута
08.06.2022

ул. Мирче Ацев бр. 21

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
5729068

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
946

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
08.06.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

828

0

18

946

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00
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1105-15364/2022

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-15364/2022 од 08.06.2022 13:17:29

Б А Р А Њ Е

Од ГЕОИД ДООЕЛ-ПРИЛЕП, 5729068.
МИРЧЕ АЦЕВ 21, ___.

Барам да ми се издадат следните податоци:

1. Имотен лист број: 471 за КП број: ______, КО: ПРИЛЕП - БЕРОВЦИ.

3. Извод од катастарски план за КП број: ______, КО: ______.

5. Извод од план за инфраструктурни објекти број: ______.

7. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за инфраструктурен објект број: ______

11. Евидентен лист за згради и другио бјекти број: ______, КО: ______.

13. Лист за времени објекти број: ______, КО ______.
14. Пописен лист со незапишани права број: ______, КО: ______.
15. Координати на точка од геодетската референтна мрежа на КП број: ______, КО: ______.
16. Координати на детална точка ______, КП: ______.

* Податоците за ЕМБГ/ЕМБС на лицата запишани во ГКИС, се пополнуваат доколку подносител на барањето е лично
запишаниот носител или од него ополномоштено лице

22. Други податоци: КП: ______.

за издавање на податоци од ГКИСKO БЕРОВЦИ

2. Имотен лист за инфраструктурен објект број: ______.

4. Извод од катастарски план со координати за КП број: ______, КО: ______.

6. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______.

9. Лист за предбележување на градба број: ______ на КП број: ______, КО ______.

8. Уверение за историски преглед на извршените запишувања за КП број: ______, број на
зграда______,влез______,кат______,посебен дел од згради (стан/деловна просторија)______,
KO______

10. Лист за предб. на инфраст. објект број: ______ на КП број: ______, КО ______.

12. Евидентен лист за инфраструктурен објект број: ______.

17. Фотокопија од етажна скица ______.
18. Уверение за канцелариска идентификација за КП број: ______од КЗ/КН, КО______.
19. Уверение дека лицето не е запишано како носител на право во КН.
20.Список индикации за КП број: ______, КО: ______.
21. Список на катастарски парцели низ кои поминуваа инфраструктурен објект бр. ______.
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Дата 08.06.2022

Подносител на барањето

______________________

ГЕОИД ДООЕЛ-ПРИЛЕП

(име,презиме и потпис)



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 5077176

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Горан Карилоски

Датум на валута
08.06.2022

ул. Мирче Ацев бр. 21

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
5729068

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Имотен лист

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 3

Износ:
153

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724165-20

Датум на уплата:
08.06.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

150

0

3

153



R 1 : 1000

P L A N S K I   O P F A T   Z A   A @ U R I R A W E

K. O.  P R I L E P

ul. Mir~e Acev br.21 - Prilep
        tel/faks: 048 / 551 078, 
mob: 070 / 800 707,  078 / 85 86 10
          geoidmk@gmail.com

G E O I D      dooel

       Mesto i datum:

Vo Prilep, _01. 06. 2022 god_

       Izrabotil:

M.P.

_________________________________
            Dipl. geod. in`. Goran Kariloski

S

Z

J

I

Zgradi od katastarskiot plan

Granica na katastarska  parcela

Povr{ina za a`urirawe

Granica na planski opfat

L E G E N D A

4
572
400

754
1

90
0

4
572
300

754
1

80
0

4
572
500

Broj na K.P.



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-62/2023 од 01.11.2023 12:56:29 1110-62/2023

Одделение за катастар на недвижности Прилеп

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕОИД ДООЕЛ-ПРИЛЕП, заведена под
број: 1102-080_1-2023 од 01.06.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 01.11.2023 12:56:29 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕОИД ДООЕЛ-ПРИЛЕП
М.П.

www.katastar.gov.mk
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2.2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

1. Услови за планирање на просторот 
2. Ажурирана геодетска подлога ................................................... М = 1:500 
3. Карта на изградениот градежен фонд,  вкупната физичка  

        супраструктура и изградената комунална инфраструктура  
    во проектниот опфат.................................................................... М =1:500 
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Gali~ani

Malo Ruvci

Kadino Selo

Prilep

0 0,45 0,90,225 Km

1:15.000

Местоположба на локац ијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница

Лесна градежна 
индустрија
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R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
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magistralen patregionalen pat
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navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
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Лесна градежна 
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turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#
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220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii


% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Лесна градежна 
индустрија



GSPublisherEngine 0.0.100.90

S
I

T
E

 P
R

A
V

A
 Z

A
D

R
@

A
N

I
©

 G
E

N
I

K
O

, 
D

O
O

URBANISTI^KI PROEKT (UP)

URBANISTI^KI PROEKT

438%o

СИ=258%o

ЈЗ=112%o

Ј=55%o

И=32%o

ЈИ=13%o

С=37%o

З=38%o

СЗ=17%o

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ОБЈЕКТ СО
 НАМЕНА Г2.1-ЛЕСНА ГРАДЕЖНА ИНДУСТРИЈА СО

 ПРОИЗВОДСТВО НА ГРАДЕЖНИ ЕЛЕМЕНТИ НА
КП 915/4-ДЕЛ КО БЕРОВЦИ, ОПШТИНА ПРИЛЕП

ТЕА АНДРЕА дооел -Прилеп

naslov na
 listot:

izrabotuva~:

nara~atel na
proektot:

naslov na
proektot :

S
i
t
e
 g

r
a
f

i
~
k
i
 p

r
i
l

o
z
i
 i

 p
i
{

a
n
i
o
t
 m

a
t
e
r
i
ja

l
 k

o
i

{
t
o
 

s
e
 

p
o
ja

v
u
v
a
a
t
 

t
u
k
a
 

s
e
 

d
e
l

 
o
d

 
o
r
i
gi

n
a
l

e
n
 

i
n
e
o
b
ja

v
e
n
 t

r
u
d

 n
a
 a

r
h
i
t
e
k
t
o
t
 (

p
r
e
t
p
r
i
ja

t
i
e
t
o
) 

i
 n

e
s
m

e
a
t
 
d

a
 
s
e
 
k
o
p
i
r
a
a
t
,k

o
r
i
s
t
a
t
 
i
l

i
 
o
t
u
|u

v
a
a
t
 
b
e
z

p
i
s
m

a
n
a
 s

o
gl

a
s
n
o
s
t
 n

a
 a

r
h
i
t
e
k
t
o
t
 (

p
r
e
t
p
r
i
ja

t
i
e
t
o
).

teh. broj: list brojdata:

 ..GENIKO.. doo - Prilep

upravitel: Mile Stojkoski

sorabotnici:

planeri:

Miroqub ^orbi}, dia

ovl.br. 0.0376
Gordana Bla{koska, dia

ovl.br. 0.0518
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licenca za izrabotuvawe na
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merka:
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916

915/3
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1033

917

915/4
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1055
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915/6

129
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897

918

915/5

915/2

1035

915/1

1277

1
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633,63

632,82

632,06

631,90
631,97

633,19

632,30

633,19

633,31

631,81

632,03

631,83
632,63
632,86

632,92

631,74
631,79
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631,69
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631,57
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631,64

631,66
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631,42

631,63

632,83
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631,53
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631,36
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631,36

631,68
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631,46

631,52

631,89
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632,06
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1 Zgradi od katastarskiot plan

Granica na katastarska  parcela

Broj na K.P.

Apsolutna kota na teren

Poligonski to~ki

Izohipsi

Snimeni zgradi vo izgradba

Granica na planski opfat

Bandera EVN betonska

631,53

L E G E N D A

7541
800

Padni linii

Me|nik

01

02

03

04

05

631,91

01

red.br. H U

koordinati na prekr{ni
to~ki na proektniot opfat

02

03

04

4 572 312,497 541 794,76

4 572 417,407 541 868,46

4 572 297,347 541 823,92

7 541 796,08 4 572 322,39

05 7 541 841,99 4 572 427,22

L E G E N D A :
GRANICA NA PROEKTEN OPFAT

GRANICA NA  KP

GRANICA NA NAMENSKA ZONA

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA  GP

GRADE@NA LINIJA

BROJ NA  GP

KOTA NA VENEC

NIVELMANSKI TO^KI

PREKR[NI TO^KI NA GRANICA NA
PROEKTEN OPFAT

VLEZ VO GP

G2.4- LESNA NEZAGADUVA^KA INDUSTRIJA
(TEKSTILNA INDUSTRIJA)

KOLSKO I PE[A^KO DVI@EWE NIZ GP I
PARKINZI

ZELENILO

- АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО
 НАНЕСЕНА ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО
 НАНЕСЕНА ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
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1 Zgradi od katastarskiot plan

Granica na katastarska  parcela
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Apsolutna kota na teren
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Snimeni zgradi vo izgradba
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ELEKTROTEHNI^KA INFRASTRUKTURA
ELEKTRIKA I TELEFONIJA

L E G E N D A :

- POSTOEN NN ELEKTRI^EN VOD

-КАРТА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА
 СУПРАСТРУКТУРА

-КАРТА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА
-КАРТА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО

 НАСЛЕДСТВО

КАРТА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА  СУПРАСТРУКТУРА,
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА И ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО  НАСЛЕДСТВО
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3.ПЛАНСКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
 3.1. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

3.1.1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ОБ-ДРН- 01  Општина Прилеп  
 ul:„Marksova“ бб  Пrilep,     

telefon: (0) 48 401- 701  ● faks:  (0) 48 426-430 
е-mail: prilep@prilep.gov.mk ● web www.prilep.gov.mk 

O p { t i n a  P r i l e p  

Lokalna samouprava 
 

M u n i c i p a l i t y  o f  P r i l e p  
L o c a l  g o v e r n m e n t  

 

 

  

Прилеп,   21.09.2023 год. 
        Наш број: 10-456/3                         

Врз основа на член 44 став (7) и член 62 став (3) од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.в. на РСМ број 32/20 и 111/23), а постапувајќи по Предлог 
заклучок за одобрување на Проектна програма за изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за објект со намена Г2.1-лесна градежна 
индустрија со производство на градежни елементи на КП 915/4-дел КО Беровци, 
Општина Прилеп, со тех.бр. 45/2022 од февруари 2023, изработена од Претпријатие 

за градежништво, промет и услуги ГЕНИКО - ДОО Прилеп, со површина на плански 
опфат од 0.42 ха на комисијата за урбанизам, Градоначалникот на Општина 
Прилеп, го донесе следното: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

СЕ ОДОБРУВА Проектната програма за изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за објект со намена Г2.1-лесна градежна индустрија со 
производство на градежни елементи на КП 915/4-дел КО Беровци, Општина 
Прилеп, со тех.бр. 45/2022 од февруари 2023, изработена од Претпријатие за 
градежништво, промет и услуги ГЕНИКО - ДОО Прилеп, со површина на плански 

опфат од 0.42 ха, аплицирана во информациски систем е-урбанизам во делот на 
постапките ПП со број 49590. 

 

Образложение 

Врз основа на поднесено Барање за одобрување на Проектната програма за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за објект со 
намена Г2.1-лесна градежна индустрија со производство на градежни елементи на 

КП 915/4-дел КО Беровци, Општина Прилеп, заверено под број 10-456/1 од 
14.02.2023 год. година во информациски систем е-урбанизам во делот на 
постапките ПП (2020) беше аплицирана постапка за одобрување на проектна 
програма заведена под број 49590.  

Кон барањето беа приложени Проектната програма за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за објект со намена Г2.1-
лесна градежна индустрија со производство на градежни елементи на КП 915/4-
дел КО Беровци, Општина Прилеп, со тех.бр. 45/2022 од февруари 2023, 
изработена од Претпријатие за градежништво, промет и услуги ГЕНИКО - ДОО 
Прилеп. 

Комисијата за урбанизам постапувајќи по барањето и разгледувајќи ја 
приложената документација до градоначалникот на Општина Прилеп достави 

http://www.okgp.org/


 

ОБ-ДРН- 01  Општина Прилеп  
 ul:„Marksova“ бб  Пrilep,     

telefon: (0) 48 401- 701  ● faks:  (0) 48 426-430 
е-mail: prilep@prilep.gov.mk ● web www.prilep.gov.mk 

Предлог – заклучок за одобрување на Проектната програма за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за објект со намена Г2.1-
лесна градежна индустрија со производство на градежни елементи на КП 915/4-
дел КО Беровци, Општина Прилеп, со тех.бр. 45/2022 од февруари 2023, 
изработена од Претпријатие за градежништво, промет и услуги ГЕНИКО - ДОО 
Прилеп. 

Врз основа на претходнонаведеното како и по изршениот увид во приложената 
документација, Градоначалникот на општина Прилеп утврди дека се исполнети 
условите за одобрување на Проектната програма односно истата е изработена 
согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ број 32/20 и 111/23) 
и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на РМ број 225/20, 219/21 и 
104/2022). 

 

Правна поука: Против ова решение незадоволната страна може да изјави жалба во рок од 15 
дена од денот на приемот на ова решение, преку овој орган до министерот кој раководи со 
органот на државна управа надлежен за вршење на работите од областа на уредување на 
просторот. 

Жалбата се таксира со 250 денари административни такси. 

  

 

 ГРАДОНАЧАЛНИК 

Борче Јовчески 

 

http://www.okgp.org/
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
за изработка  на Урбанистички проект вон опфат  на урбанистички 

план за објект со намена Г2.1-лесна градежна индустрија со 
производство на градежни елементи  на КП 915/4-дел КО Беровци, 

Општина Прилеп 

  
ТЕХ. БР:    45/2022 

НАМЕНА:  Г2.1-лесна градежна индустрија со производство 

на градежни елементи 

ЛОКАЦИЈА:       КП 915/4-дел, КО Беровци  ОПШТИНА PRILEP 

ИНВЕСТИТОР:   „ТЕА-АНДРЕА“ дооел - Прилеп 

    ул.„Александар Македонски“ бр. 2/11- Прилеп  

 

ИЗРАБОТИЛ:    ГЕНИКО ДОО -Прилеп                                                                     

                            ул.„Андон Слабејко“ бр.46 Прилеп 

 

 

    Директор:   Миле Стојкоски  

     ____________________ 

 

 

ПРИЛЕП, февруари  2023 
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Инвеститор: „ТЕА-АНДРЕА“ дооел - Прилеп 

   ул.„Александар Македонски“ бр. 2/11- Прилеп          

Проект:  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА  
   УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН   
 
Намена:                  Г2.1-ЛЕСНА ГРАДЕЖНА ИНДУСТРИЈА СО  

                                 ПРОИЗВОДСТВО НА ГРАДЕЖНИ ЕЛЕМЕНТИ 

 

Одобрува:              ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 

Изработувач: „ГЕНИКО“ доо-Прилеп 

   ул. „Андон Слабејко“-46, Прилеп 

тел. 048/411 953, e-mail: geniko@geniko.mk  

 Планер 
потписник:  ГОРДАНА БЛАШКОСКА, диа 
   овластување бр. 0.0376 
 

 
Планер:  МИРОЉУБ ЧОРБИЌ, диа 
   овластување бр.0.0518 
 
    
 
 
Управител:  МИЛЕ СТОЈКОСКИ 
 

 
Технички број: 45/2022 

 
 Датум на  

изработка:  Февруари, 2023година 
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С О Д Р Ж И Н А : 
 

 
1. НАСЛОВНА СТРАНА 

2. СОДРЖИНА 

3. ИЗВОД ОД РЕГИСТРАЦИЈАТА НА ФИРМАТА 

4. ЛИЦЕНЦА ЗА РАБОТА НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ 

5. РЕШЕНИЕ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ПЛАНЕР И СОРАБОТНИЦИ 

6. ОВЛАСТУВАЊА НА ПЛАНЕРОТ И СОРАБОТНИЦИТЕ 

7. ТЕКСТУАЛЕН  ДЕЛ  НА  ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА 

8. ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА 

- УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ СО ТЕХ.БР. Y 29022 

- РЕШЕНИЕ ЗА УСЛОВИТЕ ЗА  ПЛАНИРАЊЕ  НА  ПРОСТОРОТ 

ИЗДАДЕНО ОД МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И 

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ со арх бр.УП1-15 1388/2022 од 

26.07.2022год. 

- ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ 

- АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕН ОПФАТ 
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Согласно член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РС 
Македонија бр.32/20 и членовите 17 и 45-а од Законот за градење (Сл.весник на Р 
Македонија бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 36/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20 и 
279/20 ), го донесувам следното: 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И Е 
 
 

За одредување на планери и соработници за изработка на техничка 
документација 

 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  
ВОН НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ОБЈЕКТ СО НАМЕНА Г2.1 - ЛЕСНА 

ГРАДЕЖНА ИНДУСТРИЈА СО ПРОИЗВОДСТВО НА ГРАДЕЖНИ ЕЛЕМЕНТИ  
НА КП 915/4-дел КО БЕРОВЦИ, ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 
 

 1.Планер потписник -диа ГОРДАНА БЛАШКОСКА 
             овластување бр.0.0376 
 
 
 2.Планер   -дги МИРОЉУБ ЧОРБИЌ 
              овластување бр.0.0518 

 
 

Врз основа на член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на РС Македонија бр.32/20) горе споменатите лица ги задоволуваат 
потребните критериуми, односно имаат овластувања за планирање. 

 
 
За изработка на Идеен проект согласно Законот за градење се одредува 
лицето: 
  
      1.Проектант   - диa Мирољуб Чорбиќ 
                 овластување Б бр.1.0515 
 
  
            
         ГЕНИКО доо-Прилеп 
          Директор: 
 
         ___________________ 
               Миле Стојкоски 
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П Р О Е К Т Н А   П Р О Г Р А М А 
за изработка  на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за објект 

со намена Г2.1-лесна градежна индустрија со производство на градежни елементи  
на КП 915/4-дел КО Беровци, Општина Прилеп 

 
 
 ОПШТО 

Урбанистички проект е планско – проектна документација со која се врши 
детално разработување на градежни парцели и на градежно земјиште за општа 
употреба за кои во урбанистичките планови не се дадени детални одредби за 
градење и уредување на земјиштето. 

Урбанистички проект може да се изработува  и за поединечни градби и 
инфраструктури од државно и локално значење вон населени места и вон опфат 
на урбанистички  планови на земјоделско, шумско и друго земјиште, крајбрежни 
појаси и други простори за коишто не постојат услови и/или економска 
оправданост за донесување на урбанистички план, а постои соодветен или 
некатегоризиран сообраќаен пристап. 

 
ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
Проектниот опфат за урбанистичкиот проект се наоѓа на околу 0,3км јужно 

од населеното место Беровци и околу 5 км југозападно од Прилеп. 
Проектниот опфат кој е предмет на овај Урбанистички проект е дефиниран 

со граница која претставува затворена полигонална линија. Опфатот го сочинува 
дел од една катастарска парцела КП 915/4 во КО Беровци и границата на 
проектниот опфат од двете страни, југоисточна и југозападна оди по границата на 
катастарската парцела, а од северозападната и североисточната страна се 
граничи со останатиот дел од предметната КП 915/4.  

Координатите на прекршните точки кои ја дефинираат границата на 
проектниот опфат се дадени како следи: 

 
     X=7541794,76   Y=4572312,49   
     X=7541795,50   Y=4572312,10   
     X=7541813,34   Y=4572302,84   
     X=7541823,92   Y=4572297,34   
     X=7541868,46 Y=4572417,40   
     X=7541841,99 Y=4572427,22  
     X=7541826,11 Y=4572394,95   
     X=7541816,42 Y=4572373,65  
     X=7541796,08 Y=4572322,39   
     X=7541795,46    Y=4572317,75  
          
Вака формираниот проектен опфат има вкупна површина од 0,42ха.               
                    
   АНАЛИЗА НА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 
Површината која го опфаќа проектниот опфат е земјоделско земјиште  на 

која нема изградено објекти. 
Просторот на проектниот опфат е надвор од било каков урбанизиран 

опфат, односно досега не е третиран со соодветна урбанистичка документација 
освен со Просторниот План на Република Македонија. 

 



13 

 

 АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИТЕ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 
Врз основа на систематското анализирање на постојната состојба на 

теренот и нејзиното дефинирање, потребите на инвеститорот, насоките и 
решенијата кои ќе произлезат од планската документација од повисоко ниво 
(Извод од Просторниот план на Република Македонија) и согледувањето на 
реалните можни концепти ќе се пристапи кон изработката на оваа урбанистичка 
документација. Со оваа развојна стратегија, со изградбата на објект со намена 
Г2.1-лесна градежна индустрија со производство на градежни елементи преку 
реална урбанизација на тој дел од просторот, односно негово имплементирање во 
можен планиран развој се создаваат подобри услови за развој, притоа запазувајќи 
ја животната средина и непосредната природна околина. 

 
    ЦЕЛИ 
Урбанистичкиот проект за изградба на објекти со намена Г2.1-лесна 

градежна индустрија со производство на градежни елементи на КП 915/4-дел КО 
Беровци, Општина Прилеп, потребно е да претставува основен развоен документ 
за проектниот опфат преку: 

 рационална употреба на земјиштето 

 максимално вградување на супраструктурата и инфраструктурата со 
теренот 

 формирање амбиентална целина 

 почитување и заштита на правото на човекот на работа 

 почитување и унапредување на пејзажните вредности 

 вградување на мерки за заштита и унапредување на природната и 
животната средина 

 вградување на мерки за заштита и спасување 

 почитување на јавниот интерес 

 почитување на соседското право 

 почитување на позитивните законски прописи, стандарди и 
нормативи од областа на урбанистичкото планирање 

 почитување на позитивните законски прописи за дадената намена 
 

    НАМЕНА 
Намената на опфатот кој е предмет на овој Урбанистички проект  е група на 

класи на намена Г2.1-лесна градежна индустрија со производство на градежни 
елементи. Начелото на одржливо планирање наложува согледување на намената 
на повисоко ниво кое ќе го вклучи и соседното земјиште и неговата доминантна 
намена, како и взаемното надополнување. 

 
    МЕТОДОЛОГИЈА 
Основа за изработка на Урбанистичкиот проект за изградба на објект со 

намена Г2.1-лесна градежна индустрија за производство на градежни елементи  
на КП 915/4-дел КО Беровци, Општина Прилеп, ќе биде позитивната регулатива. 
Истиот ќе биде изработен врз Ажурирана геодетска подлога, насоките од 
одобрената проектна програма, анализа на просторот на постојната состојба и 
можноста за развој. 

Урбанистичкиот проект за изградба на објекти со намена Г2.1-лесна 
градежна индустрија со производство на градежни елементи  на КП 915/4-дел КО 
Беровци, Општина Прилеп, да се изработи врз основа на методологијата која 
произлегува од одредбите утврдени во член 58, став (6) од Законот за 
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урбанистичко планирање (Сл.весник на РС Македонија бр.32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РС Македонија бр.225/20, 219/21 и 
104/22). 

 
СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ 
   Содржината на Урбанистичкиот проект за изградба на објект со намена 

Г2.1-лесна градежна индустрија со производство на градежни елементи  на КП 
915/4-дел КО Беровци, Општина Прилеп, пропишана е со Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РС Македонија бр.225/20, 219/21 и 104/22) 
и истата потребно е доследно да се почитува. 

 
ПРИЛОГ: 
 

 ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ ПРЕГЛЕДНА КАРТА СО ПОШИРОК ОПФАТ 

 ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ СО АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО 
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ, М=1:1000 

 УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ Y29022 и 

 РЕШЕНИЕ ЗА УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 
 

 

 

 

 

 
     ИЗРАБОТУВАЧ           ОДОБРИЛ 
 ГЕНИКО доо-Прилеп      Општина Прилеп 
        Директор        Градоначалник 
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-ПРОЕКТНА ПРОГРАМА- 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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K. O. BEROVCI

      K.P. br.915 / 4

ul. Mir~e Acev br.21 - Prilep
        tel/faks: 048 / 551 078,
mob: 070 / 800 707,  078 / 85 86 10

          geoidmk@gmail.com

G E O I D      dooel

       Mesto i datum:

Vo Prilep, _01. 06. 2022 god_

       Izrabotil:

M.P.

_________________________________
            Dipl. geod. in`. Goran Kariloski
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3.2.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

1. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 Во границата на  проектниот опфат нема постојни објекти. Истиот е 
земјоделско земјиште 
 
Улична мрежа 

Проектниот опфат, односно ГП 1 сообраќајно е поврзана преку постоен 
земјен пат со градот.  
 
Водовод 

Спрема информациите добиени од ЈКП „Водовод и канализација“ Прилеп 
преку системот е-урбанизам во проектниот опфат нема водоводна инсталација  
 
Канализација 

Спрема информациите добиени од ЈКП „Водовод и канализација“ Прилеп 
преку системот е–урбанизам во проектниот опфат нема канализациона  
инфраструктура во нивна надлежност. 

 
Водостопанство 

Спрема известувањето од АД Водостопанство на РС Македонија со бр.11-
363/2 од 06.03.23год.во проектниот опфат нема објекти и инфраструктура. 
 
Електрика 

Снабдувањето со електрична енергија на разгледаниот простор на 
проектниот опфат ќе се врши преку поврзување на постојната електрична мрежа.
 Спрема податоците добиени од Електродистрибуција дооел Скопје со 
бр.10-25/7-69 од 13.02.2023год. во проектниот опфат нема електроенергетски 
објекти и  инсталациии во сопственост на Електродитрибуција дооел Скопје.  
 Спрема податоците добиени од МЕПСО со бр.11-1081/1 од 17.02.2023год. 
проектниот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во соспственост на АД МЕПСО. 
 

Телекомуникациона мрежа 

Телекомуникационата мрежа е значаен фактор во развојот на 
општествениот стандард, со можноста за брзо ширење на секаков вид на 
информации. 

Според податоците добиени од Македонски Телеком ад Скопје со бр.49596  
од 17.02.2023 во проектниот опфат нема изведена текомуникациона мрежа. 

 Според податоците добиени од АЕК со бр.1404-667/2 од 09.03.2023год. во 
проектниот опфат нема податоци за изведена електронска комуникациска мрежа. 
 
Воздухопловство 
 Од доставените податоци од Агенцијата за цивилно воздухопловство со 
бр.12-8/191 од 14.02.2023год. во проектниот опфат нема објекти, инсталации, 
уреди или било какви структури од областа на цивилното воздухопловство, а 
градбите во планскиот опфат не претставуваат препрека и нема да влијаат на 
безбедноста на цивилниот воздушен сообраќај, поради што истиот може да се 
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планира без посебни услови и ограничувања од аспект на безбедноста на 
воздушниот сообраќај. 
 
Дирекција за заштита и спасување 
 Според добиените податоци и информации од Дирекцијата за заштита и 
спасување со бр.09-76/2 од 16.02.2023 во проектниот опфат нема податоци за 
постоечка или планирана инфраструктура. Дирекцијата за ЗС достави претходни 
услови за заштита и спасување кои треба да се вградат при изработката на 
урбанистичкиот проект и за истите да се добие позитивно мислење од Дирекцијата 
за заштита и спасување. 
 
Сектор природа 
 Со доставеното известување од Министерството за животна средина и 
просторно планирање –Сектор природа со бр.11-1402 од 10.03.2023год. 
констатирано е дека просторот од проектниот опфат влегува во рамки на подрачје 
евидентирано за зачувување/управување со одредени видови.За овие подрачја не 
се предлага нивно прогласување во некоја од шесте категории за заштита, туку 
соодветни мерки за заштита на видовите треба да се вклучат во релевантните 
просторно плански документи или секторски стратегии за искористување на 
земјиштето, како што се шумско-стопански основи, ловно –стопански основи, 
водостопански основи, агро-еколошка програма, програма за рурален развој, 
транспортна стратегија итн. Воедно просторот во предметната локација не влегува 
во границите на заштитени подрачја, утврдени со закон. 
 
 2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ВО ГП 
 Изработката на Урбанистичкиот проект произлегува од потребата за 
формирање на ГП за изградба на објект со намена Г2.1-лесна градежна 
индустрија со производство на градежни елементи. Се предвидува изградба на 
еден објект поставен централно во локацијата со можност за кружно движење 
околу него. Во локацијата се предвидуваат три влеза од кои еден директно од 
јавен пат, а другите два од пристапен пат во сопственост на инвеститорот кој ќе се 
користи за две парцели. 
Во табелите  прикажани се урбанистичките параметри за сите предвидени градби 
во ГП, како и  урбанистичките параметри за проектниот опфат. 
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Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за 
проектниот опфат 

 

       
 
 

Табела со нумерички показатели  на урбанистичките параметри 
за градбите во проектниот опфат 

 

    
 
    

 внатрешни сообраќајници и паркирање 
Пристапот во парцелата е преку постоен земјен пат. 
 Во парцелата се предвидува влез од крајниот југоисток. Во парцелата се 

предвидува внатрешна сообраќајница која од влезот во најјужниот дел оди кон 
североисток и од која се предвидува пристап до паргинг просторот.  

Потребниот број на паркинг места се одредува согласно член 134 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РС Македонија бр.225/20, 
219/21, 104/22 и 99/23). Со овој урбанистички проект се предвидуваат 7 паркинг 
места. 

 партерно решение со хортикултура 
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Во ГП покрај предвидената површина за градење и сообраќајниот пристап 
се предвидува и хортикултурно уредување. Зелени површини се предвидуваат на 
кон страните од парцелата.  

 водови и инсталации за инфраструктурите 
- водовод 

За предвидената ГП водоснабдувањето на објектот со санитарна и 
противпожарна вода се предвидува со изведба на бунар со пумпа. Во  парцела се 
предвидува да се изведат три хидранти. 

- фекална канализација 

Целокупната количина на фекалната отпадна вода од сите санитарни и 
водени чворови во објектот ќе биде  прифатена во систем на канализациона 
мрежа и ќе бидат одведени до монтажна пречистителна станица. 

- атмосферска канализција 
Во градежната парцела не се предвидува изведба на атмосферска 

канализација, односно дождовната вода ќе се насочува кон зеленилото.  
- електроснабдување 

Со изработката на урбанистичкиот проект за формирање на ГП за изградба 
на објекти со намена Г2.1 –лесна градежна индустрија со производство на 
градежни елементи се анализира потребната инсталирана и едновремена 
ангажирана моќност на ниво на проектен опфат, односно на ГП 1 
 

 Параметрите за намена на површините во проектниот опфат се:  
• Површина на проектниот опфат – 4.119,59м2 

• Површина за градба – 2.307,07м2 

• Вкупна етажна површина - 3.158,52м2 

• Процент за изграденост - 56,0%, а коефициентот на искористеност 0,77 

 
 Димензионирањето на електричната мрежа се врши според следните 
електроенергетски параметри: 
 Едновремена моќност за класа на намена: 
 -Г2.1 –лесна градежна индустрија 

  Ped.vk.1 =3185,52 x 0,7kW 

  Ped.vk.1 =2229,86 kW 

 Вкупна едновремена моќност на проектниот опфат изнесува:  

     Ped.vk.1 =2230kW 

- телекомуникација 

Комуникациската инфраструктура е значаен фактор во развојот на 
општествениот стандард, со можноста за брзо ширење на секаков вид на 
информациии. Се предвидува коридор за кабелска комуникациска 
инфраструктура. 

 

- мобилна телефонија 
Кориснички компании за мобилна телефонија во Македонија се Македонски 

Телеком и А1. Тие во своите секојдневни развојни активности вршат квалитетно 
мрежно покривање со мобилен сигнал на региони, општини и населени места, 
изготвување на проекти за развој на GSM мрежата согласно постоечката 
инфраструктура на теренот и усогласување на развојните планови со одделни 
институции на државата. Овој локалитет целосно е покриен со сигнал и на двата 
мобилни оператори. 
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3. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
Со условите за проектирање и градење се дефинира проектниот опфат за 

да се реализира во целост според важечката законска регулатива Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РС Македонија бр.32/20  и 111/23 и 
Правилник за урбанистичко планирање (Сл.весник на РС Македонија бр.225/20, 
219/21, 104/22 и 99/23). 

ГП 1 
• Намена: Г2.1 лесна градежна индустрија со 

 производство на градежни елементи......................................................... 
• Влез - колски пристап од земјен пат ............................................................ 
• Површина на ГП ...........................................................................    4119,59 м2 

• Површина за градење....................................................................  2307,07 м² 
• Вкупна  етажна површина за градење ........................................   3158,52 м2 

• Процент на изграденост во ГП  со овој  УП .................................       56,00% 

• Коефициент на искористеност на земјиштето.................................      0,77 

• Максимална спратност .......................................................................     П+1 

• Мах.височина во м` до венец..............................................................    7,0м 

• мах. височина од заштитниот тротоар до котата на нулта плоча 

(подот на приземјето)..............................................................     од 0.00 -1.20м   
• Процент на озеленетост во ГП  ....................................................  мин 20,47% 

• Максималната височина на кровот до слеме...............................       4,5м 

• Број на паркинг места ............................................................................. 7  
1. За сите неискажани работи во овие услови важат одредбите од 

Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РС Македонија 
бр. 32/20 и 111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РС Македонија бр. 225/20 , 219/21, 104/22 и 99/23) . 

2. Од аспект на запазување на основните барања за градбите дадени 
во член 3,4,5,6,7,8,9,10 и 11 од Законот за градење ( Сл. Весник на Р. 
Македонија бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 39/16, 64/18, 168/18, 244/19 и 
18/20) при изработката на Основниот проект со сите фази и 
елаборати, истите целосно да бидат вградени во техничката 
документација (можност за градење во фази). 
 

4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  
- мерки за заштита на животната средина 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е темелна вредност на 

Уставот на Р. Македонија (член 8) и е регулирана со Законот за животна средина 
(Сл. Весник на Р. Македонија бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 47/10, 124/10, 
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16) и подзаконските  
акти кои се однесуваат на предметната област. 

Планските и проектните решенија, покрај другите фактори суштествени при 
дефинирање на Плановите односно проектите произлегуваат и од факторот - 
заштита и унапредување на животната средина. Превентивната заштита на 
животната средина претставува еден од елементите на развој и појдовна основа 
за глобално управување со животната средина, засновано врз принципите на 
одржлив развој. 

На заштитата и унапредувањето на квалитетот и состојбата на медиумите 
на животната средина: почвата, водата, воздухот, на областите на животната 
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средина, на биолошката разновидност и другите природни богатства, како и на 
заштитата на озонската обвивка и заштитата од негативното влијание на човекот 
врз климатскиот систем покрај одредбите на законот за животна средина се 
применуваат и одредбите на законите за одделни медиуми и области на 
животната средина. 

Заштитата на медиумите и одделните области на животната средина се 
постигнува преку превземање на мерки и активности кои се однесуваат на 
заштитата од штетни влијанија утврдени со законот за заштита на животната 
средина и посебните закони од: 

-вршењето различни дејности; 
-загадувачките супстанци и технологии; 
-отпадот; 
-бучавата и вибрациите; 
-јонизирачкото и нејонизирачкото зрачење; 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и 

активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и 
др.) со кои се обезбедува поддршка и создавање услови за заштита од 
загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на 
животната средина (заштита од осиромашување на озонската обвивка, 
спречување на штетната бучава и вибрации; заштита од јонизирачко и од 
нејонизирачко зрачење, заштита од непријатна миризба и користење на 
депонирање на отпадоците и друг вид на заштита на животната средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни 
богатства, односно природните и создадените вредности, нивните меѓусебни 
односи и вкупниот простор во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, 
добрата во општа употреба, индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и 
медиумите и областите на животната средина. 

Загадување на животната средина е емисија во воздухот, водата или 
почвата, коjа што може да биде штетна за квалитетот на животната средина, 
животот и здравјето на луѓето или, емисија од која што може да произлезе штета 
за имотот и која ги нарушува или влијае врз биолошката и пределската 
разновидност и врз другите пропишани начини на користење на животната 
средина. 

За реализација на системот за заштита на животната средина потребно е 
да се почитува следното: 
-зачување на амбиенталните, есетските и рекреативните потенцијали на 
просторот; 
-изградба на современа инфраструктура; 
-селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран транспортен 
систем во депонијата; 
-озеленување на дворните површини со високо и ниско зеленило кои значително 
ќе придонесе за микроклимата на овој дел; 
-заштита на планираните коридори наменети за енергетска инфраструктура од 
градба на објекти и друга инфраструктура; 
-при преземањето активности или при вршењето дејности да се обезбеди висок 
степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето кои 
претстојуваат тука; 
-загадувачот е должен да ги надомести трошоците за отстранување на опасноста 
од загадување на животната средина, да ги поднесе тршоците за санација и да 
плати правичен надомест за штетата причинета врз животната средина, како и да 
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ја доведе животната средина, во најголема можна мерка, во состојба како пред 
оштетувањето. 
 
-Заштита на почвата 

Со плановите за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади. 
Од оваа условеност не се очекува значајно загадување на почвата и 
површинските води од пестициди. 

 
-Заштита на водата 

Заштитата на водата се третира како превентивна заштита. 
Превентивната заштита на водата при подземно водење на 

инфраструктурните водови за водоснабдување и прифаќање на отпадните води, 
како подземни инсталации, се однесува во нивната монтажа, експлоатација, 
одржување и интервенција. Водовите да се постават во сé према техничките 
нормативи и стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и 
долготрајност во експлоатацијата, ракувањето и одржувањето. Изборот на 
материјалите да биде во согласност со важечките стандарди и нормативи и 
квалитетно, без хаварии и долготрајно со најмали замени и интервенции да го 
опслужуваат секој поединечен корисник.  

Во однос на заштита на водите да се почитуваат одредбите од Законот за 
води за одржување на површинските води и крајбрежните земјишта. 

 1.Заради заштита и одржување на природните и уредените речни корита и 
бреговите на водотеците, забрането е освен со дозвола или согласност, изградба 
на постројки објекти во заштитениот крајбрежен појас во широчина од 50м, зад 
линијата на допирање на педестгодишна вода кај нерегулирани водотеци, 
односно зад ножицата на насипот кај регулирани водотеци. 

2. Заради заштита на коритата и бреговите на природните водотеци, 
езерата и акумулациите се забранува освен со дозвола или согласност издадена 
врз основа на закон: 

 да се менува правецот на водотекот; 

 да се врши градба или зафат кои што би имале негативно влијание 
врз протокот на водотекот; 

 да се градат напречни насипи, прегради, други објекти и насади во 
коритата на водотеците кои го влошуваат режимот на течението на 
водите; 

 да се сечат дрвја, грмушки и друга вегетација во речните корита и 
бреговите на водотеците, езерата и акумулациите; 

 да се вади чакал, песок и камен од коритата и бреговите на 
површинските водни тела за да  не дојде до влошување на 
постојниот режим на водите и се предизвикуваат процеси на ерозија 
или оневозможува користењето на водите; 

 да се изгради брана, насип или слична препрека која би имала 
негативно влијание на протокот на водотекот; 

 да се фрла отпаден матерјал (комунален, индустриски и др.), земја, 
градежен шут, јаловина и сл.; 

 да се вршат други активности со кои се оштетуваат речните корита и 
брегивите на водотеците, езерата и акумулациите. 

3. Заради заштита и спречување на оштетување на водостопанските бјекти 
и постројки, се забранува да се изведуваат градби или да се вршат работи со кои 
се оштетуваат објектите и постројките; 
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4. Да се спроведат сите неопходни технички мерки за спречување на 
индиректно испуштање на масла и загадувачки материи и супстанции. 

5. Пристапот до крајбрежниот појас на водотеците, езерата и акумулациите 
за спорт, рекреација и слични активности е слободен. 

6.Потребно е да се предвиди механички и биолошки третман на отпадните 
води од населените места и стопански објекти, согласно Уредбата за 
категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води и 
Уредбата за класификација на водите (Сл.весник на РМ бр.18/99). 

 

-Заштита на воздухот 
Квалитетот на воздухот е прецизиран во Уредбата за гранични вредности 

особено за нивоата и видовите на загадувачките супстанци на амбиентниот 
воздухи прагови на алармирање, рокови за постигнување на граничните 
вредности, маргини на толеранција за гранична вредност, целни вредности и 
долгорочни цели за озонот. 

Изворите на загадување на воздухот доколку е потребно да се утврдат 
дополнително преку посебен Елаборат за корисникот - субјект во опфатот, при 
што заштитата на животната средина, со посебен осврт на заштитата на воздухот, 
мора посебно да биде обработена и во која децидно, плански, ќе бидат 
дефинирани заштитните мерки. Сите идни корисници на просторот треба да го 
почитуваат особено - Закон за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл.весник на 
Р. Македонија бр. 67/04 и бр.92/07). 
 
-Заштита на животната средина преку организирано прифаќање на цврстиот 
отпад 

Согласно Законот за управување со отпад, создавачите на отпад се должни 
во најголема можна мера да го избегнат создавњето на отпад и да ги намалат 
штетните влијани на отпадот врз животната средина, животот и здравјето на 
луѓето. При управувањето со орпадот по претходно извршената селекција, 
отпадот треба да биде преработен по пат на рециклирање, повторно употребен во 
истиот или друг процес за екстракција на секундарните суровини или пак да се 
искористи како извор на енергија. 

 Во ГП при работа целиот цврст отпад што би се  создал се предвидува 
организирано да се прифати, да се транспортира и депонира во најблиската 
санитарна депонија. 
 
-Заштита од бука 

Заштитата и унапредувањето на животната средина е регулирана со 
Законот за заштита од бучава во животната средина (Сл.весник на Р. Македонија 
бр. 79/2007, 124/2010, 47/11, 163/13 и 146/15). 

За заштита од бука се препорачува доколку е потребно изработка на 
Елаборат за корисникот - субјект во опфатот, со кои ќе се утврдат мерките за 
заштита од бучава.  
 
-Заштита на биолошката разновидност и други природни богатства (мерки за 
заштита на природата) 

Заштитата на природата се уредува преку заштита на биолошката и 
пределската разновидност и заштита на природното наследство, во заштитени 
подрачја и надвор од заштитени подрачја. 
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Во современото планирање на просторот, задачите на заштитата на 
природата се усмерени особено на активно уредување и заштита на природата и 
животната средина, санирање на можните штети и повторно воспоставување на 
природната средина.  

Доколку при реализацијата на овој Урбанистички проект и уредувањето на 
просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно наследство кое би 
можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, потребно е да се 
предвидат мерки за заштита на природнотo наследство: 

– Утврдување на границите и означување на сите објекти кои би можеле да 
бидат предложени и прогласени како природно наследство; 

– Забрана за вршење на какви било стопански активности кои не се во 
согласност со целите и мерките за заштита утврдени со правниот акт за 
прогласување на природното добро или Просторниот план за подрачје со 
специјална намена; 

– Магистралната и останатата инфраструктура (надземна и подземна) да се 
води надвор од објектите со природни вредности, а при помали зафати потребно 
е нејзино естетско вклопување во природниот пејзаж; 

– Воспоставување на мониторинг, перманентна контрола и надзор на 
објектите со природни вредности и преземање на стручни и управни постапки за 
санирање на негативните појави; 

– Воспоставување на стручна соработка со соодветни институции во 
окружувањето; 

– Почитување на начелата за заштита на природата согласно Законот зa 
заштита на природата. 
 

- мерки за заштита и спасување 
Согласно член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл.Весник на Р. 

Македонија бр. 93/12- пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) задолжително 
се применуваат мерките за заштита и спасување. 
Планирањето на мерките за заштита и спасување во оваа фаза значи 
обезбедување на неопходните сообраќајни врски и функционирањето на 
сообраќајната и комуналната инфраструктура, со цел итно згрижување на 
загрозените луѓе, животни и материјалните добра. 
 Во функција на уредувањето на просторот задолжително да се обезбедува 
следното: 

• изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 

• регулирање водотеци 

• оневозможување на противпожарени пречки 

• изградба на објекти за заштита и засолнување 

• изградба на потребна инфраструктура 

 
o мерки за заштита и спасување од урнатини 

Заштитата и спасувањето од урнатини опфаќа превентивни и оперативни 
мерки. 

Превентивните мерки за заштита од уривање се активностите кои се 
планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичко планирање и со 
примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на објектите. 

Оперативните мерки за спасување од урнатини се активностите за 
извидување на урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на 
конструкцијата на оштетените и поместените делови на објектите заради 
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спречување на дополнително уривање, преземање на мерки за заштита од 
дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, давање на прва 
медицинска помош и извлекување на матерјалните добра. 

 
o мерки за заштита и спасување од поплави 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 
изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови за 
заштитните објекти, набљудување и изведување на состојбите на водотеците и 
високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти 
на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението и 
матерјалните добра од загрозеното подрачје,  и сл. 

 
o мерки за заштита и спасување од свлекување на земјиштето 

Заштитата и спасувањето од свлекување на земјиштето опфаќа активности 
кои е потребно да се преземет пред  отпочнување со проектирање на градбите. 
Потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања. 

o мерки за заштита од пожар 
Заштитата и спасувањето од пожари опфаќа мерки и активности од 

нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, 
воспитен и пропаганден карактер. 

Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи се 
планира, организира и спроведува во сите средини, објекти и места со 
превентивни и оперативни мерки. 

Превентивните мерки за заштита и спасувањето од пожари, експлозии и 
опасни материи, се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичкото планирање и со примената на техничките нормативи при 
проектирање и изградба на објектите. 

Оперативните мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи се активности за откривање, спречување на ширење и гасење  на 
пожари и експлозии, како и давање помош при отстранување на последиците 
предизвикани од пожари, експлозии и опасни материи. 

Широчината, носивоста и проточноста на патиштата да овозможи пристап 
на противпожарните возила до секој објект и нивно интервенирање за време на 
гасењето на пожарите. 

Извори за снабдување со вода, капацитет на водоводна мрежа, 
водоводните објекти (црпна станица, резервоари, бунари, ПП хидрантска мрежа и 
сл.) што би обезбедувале доволно количество вода за гасење пожари. 

 
- мерки за заштита на културно наследство 
Во проектниот опфат кој е предмет на изработка на овај УП спрема 

податоците со кои располагаме не постои културно наследство, ниту добра за кои 
основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

Доколку при градежните активности се наиде на остатоци со културна 
вредност (архитектонски или археолошки движни наоди), изведувачот на работите 
е должен да постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за 
заштита на културното наследство (Сл.весник на Р. Македонија бр. 20/04, 71/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 
192/15, 39/16 и 11/18): 
 1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став(2) на овој закон; 
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 2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 
оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и 

 3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се 
најдени. 
(2) По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 
изваденизаради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот 
на работите е должен: 
1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го 
направи при идентификацијата восмисла на членот 66 на овој закон, а до 
предавањето да превземе мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се 
оштетат или да се отуѓат и 

2. Да ги даде сите релевантни податоци воврска со местото и положбата на 
предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено. 
 

- мерки за заштита на природното наследство 
Заштитата на природата се уредува преку заштита на биолошката и 

пределската разновидност и заштита на природното наследство, во заштитени 
подрачја и надвор од заштитени подрачја. 

Во современото планирање на просторот, задачите на заштитата на 
природата се усмерени особено на активно уредување и заштитата на природата 
и животната средина, санирање на можните штети и повторно воспоставување на 
природната средина. Доколку при реализацијата на УП и уредувањето на 
просторот се дојде до одредени нови сознанија за природни реткости кои можат 
да бидат загрозени, потребно е да се преземат мерки за заштита согласно законот 
за заштита на природата (Сл. весник на Р. Македонија бр.67/04, 14/06, 84/07, 
35/10, 47/11, 148/11). 

 
 
 
 

  Октомври, 2023 год                                                                  составил: 
   П  Р  И  Л  Е  П                                                        Планер потписник 

ГОРДАНА БЛАШКОСКА, диа 
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3.3. ГРАФИЧКИ  ДЕЛ 
 

1. Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за 
проектниот опфат 

2. Табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за 
градбите во проектниот опфат 

3. Урбанистичко решение за проектниот опфат .................... М=1:500 
4. Урбанистичко реш.за проектниот опфат-инфраструктура..М=1:500 
5. Урбанистичко решение на проектниот опфат   

 -синтезно решение............................................................М=1:500 
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teh. broj: list brojdata:

 ..GENIKO.. doo - Prilep

upravitel: Mile Stojkoski

sorabotnici:

planeri:

Miroqub ^orbi}, dia

ovl.br. 0.0376
Gordana Bla{koska, dia

ovl.br. 0.0518

45/2022

licenca za izrabotuvawe na
urbanisti~ki planovi br. 0073

M=1:500
merka:

oktomvri 2023

3,5

5,5

5,
0

5,
42,5 2,5 2,5 2,5 3,

5

3,6

3,
5

3,5

8,
5

5,5

632,35

632,35

631,87

631,77

R 13,5
R 10,0

R 10,0

R 10,0

R 10,0

R 2,5

R 3,0

R 3,0

R 3,0

R 3,0

R 10,0

R 10,0

916

915/3

898

1033

917

915/4

1034

1055

129
6

915/6

129
4

918

915/5

915/2

1035

915/1

1

633,46

633,63

632,82

632,06

631,90
631,97

633,19

632,30

633,19

633,31

631,81

632,03

631,83

631,74
631,79
631,85

631,69

632,00

631,57

631,42

631,63

631,61

631,61

631,53
631,42

631,36

631,64

631,48

631,12

631,52

631,36

631,68

631,60

631,51

631,43

631,46

631,50

631,71

631,83

632,00

632,03

631,53

631,38

631,57

631,24

631,54

631,46

631,52

631,89
631,78

631,73

631,86

631,94

631,82

631,79

631,66

631,82

632,12

631,97

631,89

632,06

632,09

zemjen pat

S

Z

J

I

915/4

1 Zgradi od katastarskiot plan

Granica na katastarska  parcela

Broj na K.P.

Apsolutna kota na teren

Poligonski to~ki

Izohipsi

Snimeni zgradi vo izgradba

Granica na planski opfat

Bandera EVN betonska

631,53

L E G E N D A

7541
800

zemjen pat

Padni linii

Me|nik

01

02

03

04

05

PGL

1
Г2.1

Н=7,0m
П+1

i=
0,

5%
L=

96
,3

5m

i=0,5%L=14,14m

i=0,5%L=14,14m

i=0,5%

L=18,18m

i=
0,

5%
L=

14
,7

5m

631,91

631,69

632,28

632,28

01

red.br. H U

koordinati na prekr{ni
to~ki na proektniot opfat

02

03

04

4 572 312,497 541 794,76

4 572 417,407 541 868,46

4 572 297,347 541 823,92

7 541 796,08 4 572 322,39

05 7 541 841,99 4 572 427,22

POVR[INA NA PROEKTNIOT OPFAT

POVR[INA ZA GRADEWE

PROCENT NA IZGRADENOST NA ZEMJI[TETO

KOEFICIENT NA ISKORIST. NA ZEMJI[TETO

POVR[INA NA GRADE@NATA PARCELA

 RAZVIENA POVR[INA ZA GRADEWE

 NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE
PARAMETRI ZA PROEKTNIOT OPFAT

ZELENILO VO GPZELENILO VO GP

4119,59 m2
100,00%

m2

m2

100,00% m2

20,47%

56,00%

56,00%

0,77

969,2723,53%

843,25

2307,07

4119,59

3158,52/

m2

m2

1

2

3

5

6

4

7

8

4119,59

4119,59

2307,07

2307,07

3158,52

3158,52

 SOOBRA]AJNA POVR[INA
I PARKINZI

VKUPNA (ETA@NA)
POVR[INA ZA

GRADEWE
 m2

KATNOST

NUMERI^KI  POKAZATELI  NA  URBANISTI^KITE
 PARAMETRI ZA GRADBITE VO PROEKTNIT OPFAT

POVR[INA ZA
 GRADEWE

m2

KOEFICIENT
NA

ISKORISTENOS
T NA GP-k

MAKSIMALNA VISO^INA
 NA GRADBITE

m'BROJ

GP PROCENT
NA

IZGRADENOST
NA  GP

%
POVR[INA

m2

vkupno:

7,0m

GRADBI VO GP

P+11

7,0m 0,7756.00%P+1

56.00% 0,77

632,35

L E G E N D A :

Nk.v.=7.0m

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT

GRANICA NA  KP

GRANICA NA NAMENSKA ZONA

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA  GP

GRADE@NA LINIJA

POMO[NA GRADE@NA LINIJA

BROJ NA  GP

KOTA NA VENEC

NIVELMANSKI TO^KI

PREKR[NI TO^KI NA GRANICA NA
PROEKTEN OPFAT

VLEZ VO GP

G2.1- LESNA GRADE@NA INDUSTRIJA SO
PROIZVODSTVO NA GRADE@NI ELEMENTI

KOLSKO I PE[A^KO DVI@EWE NIZ GP I
PARKINZI

ZELENILO

1 -   5

GL

GGP

G2.1

RL

PGL

1

- УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

 УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
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 ПРОИЗВОДСТВО НА ГРАДЕЖНИ ЕЛЕМЕНТИ НА
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ТЕА АНДРЕА дооел -Прилеп
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teh. broj: list brojdata:

 ..GENIKO.. doo - Prilep

upravitel: Mile Stojkoski

sorabotnici:

planeri:

Miroqub ^orbi}, dia

ovl.br. 0.0376
Gordana Bla{koska, dia

ovl.br. 0.0518

45/2022

licenca za izrabotuvawe na
urbanisti~ki planovi br. 0073

M=1:500
merka:

oktomvri 2023

632,35

L E G E N D A :

Nk.v.=7.0m

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT

GRANICA NA  KP

GRANICA NA NAMENSKA ZONA

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA  GP

GRADE@NA LINIJA

POMO[NA GRADE@NA LINIJA

BROJ NA  GP

KOTA NA VENEC

NIVELMANSKI TO^KI

PREKR[NI TO^KI NA GRANICA NA
PROEKTEN OPFAT

VLEZ VO GP

G2.1- LESNA GRADE@NA INDUSTRIJA SO
PROIZVODSTVO NA GRADE@NI ELEMENTI

KOLSKO I PE[A^KO DVI@EWE NIZ GP I
PARKINZI

ZELENILO

1 -   5

GL

GGP

G2.1

RL

PGL

1

01

red.br. H U

koordinati na prekr{ni
to~ki na proektniot opfat

02

03

04

4 572 312,497 541 794,76

4 572 417,407 541 868,46

4 572 297,347 541 823,92

7 541 796,08 4 572 322,39

05 7 541 841,99 4 572 427,22

POVR[INA NA PROEKTNIOT OPFAT

POVR[INA ZA GRADEWE

PROCENT NA IZGRADENOST NA ZEMJI[TETO

KOEFICIENT NA ISKORIST. NA ZEMJI[TETO

POVR[INA NA GRADE@NATA PARCELA

 RAZVIENA POVR[INA ZA GRADEWE

 NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE
PARAMETRI ZA PROEKTNIOT OPFAT

ZELENILO VO GPZELENILO VO GP

4119,59 m2
100,00%

m2

m2

100,00% m2

20,47%

56,00%

56,00%

0,77

969,2723,53%

843,25

2307,07

4119,59

3158,52/

m2

m2

1

2

3

5

6

4

7

8

4119,59

4119,59

2307,07

2307,07

3158,52

3158,52

 SOOBRA]AJNA POVR[INA
I PARKINZI

VKUPNA (ETA@NA)
POVR[INA ZA

GRADEWE
 m2

KATNOST

NUMERI^KI  POKAZATELI  NA  URBANISTI^KITE
 PARAMETRI ZA GRADBITE VO PROEKTNIT OPFAT

POVR[INA ZA
 GRADEWE

m2

KOEFICIENT
NA

ISKORISTENOS
T NA GP-k

MAKSIMALNA VISO^INA
 NA GRADBITE

m'BROJ

GP PROCENT
NA

IZGRADENOST
NA  GP

%
POVR[INA

m2

vkupno:

7,0m

GRADBI VO GP

P+11

7,0m 0,7756.00%P+1

56.00% 0,77

R 13,5
R 10,0

R 10,0

R 10,0

R 10,0

R 2,5

R 3,0

R 3,0

R 3,0

R 3,0

R 10,0

R 10,0

916

915/3

898

1033

917

915/4

1034

1055

129
6

915/6

129
4

897

918

915/5

915/2

1035

915/1

1277

1

633,46

633,63

632,82

632,06

631,90
631,97

633,19

632,30

633,19

633,31

631,81

632,03

631,83
632,63
632,86

632,92

631,74
631,79
631,85

631,69

632,00

631,57

632,79

631,64

631,66

631,17
631,07

631,42

631,63

632,83

631,61

631,61

631,53
631,42

631,36

631,64

631,48

631,12

631,52

631,36

631,68

631,60

631,51

631,43

631,46

631,50

631,71

631,83

632,00

632,03

631,53

631,38

631,57

631,24

631,54

631,46

631,52

631,89
631,78

631,73

631,86

631,94

631,82

631,79

631,66

631,82

632,12

631,97

631,89

632,06

632,09

tri 717a

zemjen pat

S

Z

J

I

915/4

1 Zgradi od katastarskiot plan

Granica na katastarska  parcela

Broj na K.P.

Apsolutna kota na teren

Poligonski to~ki

Izohipsi

Snimeni zgradi vo izgradba

Granica na planski opfat

Bandera EVN betonska

631,53

L E G E N D A

7541
800

zemjen pat

zemjen pat

Padni linii

Me|nik

01

02

03

04

05

pr
is

ta
pe

n 
pa

t 
vo

so
ps

tv
en

os
t 

na
 i

nv
es

ti
to

ro
t

PGL

1
Г2.1

Н=7,0m
П+1

NPH

NPH

NPH

MPS

631,91

- PLANIRANI TELEKOMUNIKACII

- NN ELEKTRI^EN VOD- PRIKLU^OK

ELEKTROTEHNI^KA INFRASTRUKTURA
ELEKTRIKA I TELEFONIJA

L E G E N D A :

HIDROTEHNI^KA INFRASTRUKTURA
VODOVOD I KANALIZACIJA

- PLANIRAN VODOVOD

- PLANIRANA FEKALNA  KANALIZACIJA

- RAZVODEN ORMAR

- PRIKLU^OK ZA TELEKOMUNIKACII

- NADVORE[EN PO@AREN HIDRANT

- BUNAR

- MONTA@NA PRE^ISTITELNA STANICA

- POSTOEN NN ELEKTRI^EN VOD

NPH

MPS

- УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
 - ИНФРАСТРУКТУРА

7



GSPublisherEngine 0.0.100.93

S
I

T
E

 P
R

A
V

A
 Z

A
D

R
@

A
N

I
©

 G
E

N
I

K
O

, 
D

O
O

URBANISTI^KI PROEKT (UP)

URBANISTI^KI PROEKT

438%o

СИ=258%o

ЈЗ=112%o

Ј=55%o

И=32%o

ЈИ=13%o

С=37%o

З=38%o

СЗ=17%o
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 ПРОИЗВОДСТВО НА ГРАДЕЖНИ ЕЛЕМЕНТИ НА
КП 915/4-ДЕЛ КО БЕРОВЦИ, ОПШТИНА ПРИЛЕП

ТЕА АНДРЕА дооел -Прилеп
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teh. broj: list brojdata:

 ..GENIKO.. doo - Prilep

upravitel: Mile Stojkoski

sorabotnici:

planeri:

Miroqub ^orbi}, dia

ovl.br. 0.0376
Gordana Bla{koska, dia

ovl.br. 0.0518

45/2022

licenca za izrabotuvawe na
urbanisti~ki planovi br. 0073

M=1:500
merka:

oktomvri 2023

01

red.br. H U

koordinati na prekr{ni
to~ki na proektniot opfat

02

03

04

4 572 312,497 541 794,76

4 572 417,407 541 868,46

4 572 297,347 541 823,92

7 541 796,08 4 572 322,39

05 7 541 841,99 4 572 427,22

632,35

L E G E N D A :

Nk.v.=7.0m

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT

GRANICA NA  KP

GRANICA NA NAMENSKA ZONA

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA  GP

GRADE@NA LINIJA

POMO[NA GRADE@NA LINIJA

BROJ NA  GP

KOTA NA VENEC

NIVELMANSKI TO^KI

PREKR[NI TO^KI NA GRANICA NA
PROEKTEN OPFAT

VLEZ VO GP

G2.1- LESNA GRADE@NA INDUSTRIJA SO
PROIZVODSTVO NA GRADE@NI ELEMENTI

KOLSKO I PE[A^KO DVI@EWE NIZ GP I
PARKINZI

ZELENILO

1 -   5

GL

GGP

G2.1

RL

PGL

1

POVR[INA NA PROEKTNIOT OPFAT

POVR[INA ZA GRADEWE

PROCENT NA IZGRADENOST NA ZEMJI[TETO

KOEFICIENT NA ISKORIST. NA ZEMJI[TETO

POVR[INA NA GRADE@NATA PARCELA

 RAZVIENA POVR[INA ZA GRADEWE

 NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE
PARAMETRI ZA PROEKTNIOT OPFAT

ZELENILO VO GPZELENILO VO GP

4119,59 m2
100,00%

m2

m2

100,00% m2

20,47%

56,00%

56,00%

0,77

969,2723,53%

843,25

2307,07

4119,59

3158,52/

m2

m2

1

2

3

5

6

4

7

8

4119,59

4119,59

2307,07

2307,07

3158,52

3158,52

 SOOBRA]AJNA POVR[INA
I PARKINZI

VKUPNA (ETA@NA)
POVR[INA ZA

GRADEWE
 m2

KATNOST

NUMERI^KI  POKAZATELI  NA  URBANISTI^KITE
 PARAMETRI ZA GRADBITE VO PROEKTNIT OPFAT

POVR[INA ZA
 GRADEWE

m2

KOEFICIENT
NA

ISKORISTENOS
T NA GP-k

MAKSIMALNA VISO^INA
 NA GRADBITE

m'BROJ

GP PROCENT
NA

IZGRADENOST
NA  GP

%
POVR[INA

m2

vkupno:

7,0m

GRADBI VO GP

P+11

7,0m 0,7756.00%P+1

56.00% 0,77

- PLANIRANI TELEKOMUNIKACII

- NN ELEKTRI^EN VOD- PRIKLU^OK

ELEKTROTEHNI^KA INFRASTRUKTURA
ELEKTRIKA I TELEFONIJA

L E G E N D A :

HIDROTEHNI^KA INFRASTRUKTURA
VODOVOD I KANALIZACIJA

- PLANIRAN VODOVOD

- PLANIRANA FEKALNA  KANALIZACIJA

- RAZVODEN ORMAR

- PRIKLU^OK ZA TELEKOMUNIKACII

- NADVORE[EN PO@AREN HIDRANT

- BUNAR

- MONTA@NA PRE^ISTITELNA STANICA

- POSTOEN NN ELEKTRI^EN VOD

NPH

MPS

3,5

5,5

5,
0

5,
42,5 2,5 2,5 2,5 3,

5

3,6

3,
5

3,5

8,
5

5,5

632,35

632,35

631,87

631,77

R 13,5
R 10,0

R 10,0

R 10,0

R 10,0

R 2,5

R 3,0

R 3,0

R 3,0

R 3,0

R 10,0

R 10,0

916

915/3

898

1033

917

915/4

1034

1055

129
6

915/6

129
4

897

918

915/5

915/2

1035

915/1

1277

1

633,46

633,63

632,82

632,06

631,90
631,97

633,19

632,30

633,19

633,31

631,81

632,03

631,83
632,63
632,86

632,92

631,74
631,79
631,85

631,69

632,00

631,57

632,79

631,64

631,66

631,17
631,07

631,42

631,63

632,83

631,61

631,61

631,53
631,42

631,36

631,64

631,48

631,12

631,52

631,36

631,68

631,60

631,51

631,43

631,46

631,50

631,71

631,83

632,00

632,03
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